



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES

Responsável: Carla da Rocha Patrício

Matrícula: 315281

Telefone: (32) 3429-2566

Departamento: Compras- Secretaria de Desenvolvimento Social



Relatório de Cotação: Gêneros Alimentícios Perecíveis 2024

Pesquisa realizada entre 29/07/2024 10:39:05 e 04/10/2024 11:27:31

Relatório gerado no dia 16/10/2024 11:29:27 (IP: 2804:13dc:ffca:900:b48a:4fd:451e:fa08)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) Abacaxi pérola	3	450 UND	R\$ 10,4467 (un)	R\$ 4.701,0150
2) Abóbora japonesa	3	450 Quilogramas	R\$ 6,6200 (un)	R\$ 2.979,0000
3) Abobrinha italiana	3	640 Quilogramas	R\$ 4,8400 (un)	R\$ 3.097,6000
4) Abacate manteiga	3	100 Quilogramas	R\$ 7,3900 (un)	R\$ 739,0000
5) Agrião	3	50 MOLHOS	R\$ 6,2944 (un)	R\$ 314,7200
6) Alface Lisa	3	940 UND	R\$ 6,1967 (un)	R\$ 5.824,8980
7) Alho Nacional	3	460 Quilogramas	R\$ 33,5256 (un)	R\$ 15.421,7760
8) Arroz	3	200 Pacotes	R\$ 35,7567 (un)	R\$ 7.151,3400
9) Almeirão verde	3	148 UND	R\$ 5,2567 (un)	R\$ 777,9916
10) Banana Nanica	3	300 Quilogramas	R\$ 8,5333 (un)	R\$ 2.559,9900
11) Banana Prata	3	1.300 Quilogramas	R\$ 7,9817 (un)	R\$ 10.376,2100
12) Batata doce rosada	3	350 Quilogramas	R\$ 4,9033 (un)	R\$ 1.716,1550
13) Batata inglesa	3	800 Quilogramas	R\$ 10,0711 (un)	R\$ 8.056,8800
14) Beterraba	3	350 Quilogramas	R\$ 6,2867 (un)	R\$ 2.200,3450
15) Berinjela	3	210 Quilogramas	R\$ 9,1333 (un)	R\$ 1.917,9930
16) Brócolis	3	448 Unidades	R\$ 10,1567 (un)	R\$ 4.550,2016
17) Cebola Branca	3	630 Quilogramas	R\$ 7,6283 (un)	R\$ 4.805,8290
18) Cebolinha	3	440 MOLHOS	R\$ 4,0278 (un)	R\$ 1.772,2320
19) Cenoura	3	600 Quilogramas	R\$ 4,9367 (un)	R\$ 2.962,0200
20) Chuchu	3	550 Quilogramas	R\$ 5,0667 (un)	R\$ 2.786,6850
21) Couve	3	680 MOLHOS	R\$ 4,1800 (un)	R\$ 2.842,4000
22) Couve-Flor	3	448 Unidades	R\$ 9,3333 (un)	R\$ 4.181,3184
23) Espinafre	3	200 MOLHOS	R\$ 4,8167 (un)	R\$ 963,3400
24) Goiaba vermelha	3	300 Quilogramas	R\$ 10,3100 (un)	R\$ 3.093,0000
25) Inhame	3	550 Quilogramas	R\$ 9,8167 (un)	R\$ 5.399,1850
26) Laranja Pêra	3	1.020 Quilogramas	R\$ 6,1183 (un)	R\$ 6.240,6660
27) Limão taiti	3	660 Quilogramas	R\$ 5,3000 (un)	R\$ 3.498,0000
28) Maçã Gala	3	840 Quilogramas	R\$ 14,1500 (un)	R\$ 11.886,0000
29) Mamão Papaia	3	860 Quilogramas	R\$ 9,8233 (un)	R\$ 8.448,0380
30) Mandioca	3	710 Quilogramas	R\$ 6,7344 (un)	R\$ 4.781,4240
31) Manga Tommy	3	300 Quilogramas	R\$ 13,0433 (un)	R\$ 3.912,9900
32) Melancia vermelha	3	1.200 Quilogramas	R\$ 5,9911 (un)	R\$ 7.189,3200



Relatório gerado no dia 16/10/2024 11:29:27 (IP: 2804:13dc:ffca:900:b48a:4fd:451e:fa08)
Código Validação: MZma%2f6FMoJYJDIOtnC6cgT28w%2bG4f2o2Bpkf7DZqQR0qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=MZma%252f6FMoJYJDIOtnC6cgT28w%252bG4f2o2Bpkf7DZqQR0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

33) Melão Canário	3	1.000 Quilogramas	R\$ 12,8622 (un)	R\$ 12.862,2000
34) Morango	3	500 Bandejas	R\$ 15,4633 (un)	R\$ 7.731,6500
35) Pera	3	600 Quilogramas	R\$ 14,7533 (un)	R\$ 8.851,9800
36) Pimentão Verde	3	300 Quilogramas	R\$ 9,1667 (un)	R\$ 2.750,0100
37) Iogurte	3	400 Unidades	R\$ 4,0767 (un)	R\$ 1.630,6800
38) Quiabo	3	390 Quilogramas	R\$ 14,3767 (un)	R\$ 5.606,9130
39) Repolho Verde	3	360 Quilogramas	R\$ 5,2467 (un)	R\$ 1.888,8120
40) Salsinha	3	410 MOLHOS	R\$ 3,2367 (un)	R\$ 1.327,0470
41) Tangerina Ponkan	3	700 Quilogramas	R\$ 6,5200 (un)	R\$ 4.564,0000
42) Carne bovina moída	3	1.100 Quilogramas	R\$ 33,8017 (un)	R\$ 37.181,8700
43) Tomate	3	920 Quilogramas	R\$ 7,8983 (un)	R\$ 7.266,4360
44) Linguixa de frango	3	500 Quilogramas	R\$ 23,8956 (un)	R\$ 11.947,8000
45) Uva Itália	3	300 Quilogramas	R\$ 17,0533 (un)	R\$ 5.115,9900
46) Carne bovina tipo patinho	3	1.200 Quilogramas	R\$ 39,2144 (un)	R\$ 47.057,2800
47) Filé de peito de frango	3	900 Quilogramas	R\$ 23,6078 (un)	R\$ 21.247,0200
48) Carne suína tipo pernil	3	1.200 Quilogramas	R\$ 23,2689 (un)	R\$ 27.922,6800
49) Coxa e sobrecoxa de frango	3	800 Quilogramas	R\$ 11,9322 (un)	R\$ 9.545,7600
50) Filé de merluza	3	450 Quilogramas	R\$ 43,2033 (un)	R\$ 19.441,4850
51) Fígado de boi	3	100 Quilogramas	R\$ 20,7433 (un)	R\$ 2.074,3300
52) Bacon	3	100 Quilogramas	R\$ 31,8978 (un)	R\$ 3.189,7800
53) Linguixa calabresa	3	400 Quilogramas	R\$ 29,5378 (un)	R\$ 11.815,1200
54) Salsicha	3	896 Quilogramas	R\$ 13,3267 (un)	R\$ 11.940,7232
55) Rúcula	3	260 MOLHOS	R\$ 5,5944 (un)	R\$ 1.454,5440
56) Vagem	3	190 Quilogramas	R\$ 15,7733 (un)	R\$ 2.996,9270

Valor Global:	R\$ 414.558,5998
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: Abacaxi pérola	
Preço Estimado: R\$ 10,4467 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,4467

Quantidade	Descrição	Observação
450 UND	Produto de boa qualidade, tipo pérola, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Com tamanho e coloração uniformes, deve ndo ser desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 11,5900
--	-------------



Órgão: Prefeitura Municipal de Fama

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA SEREM USADOS NA MERENDA ESCOLAR PARA O CONSUMO DE ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FAMA MG, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE...

Descrição: ABACAXI PÉROLA - ABACAXI PÉROLA

Data: 19/06/2024 15:25

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 312723

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
51.149.498/0001-90	CAMPOS & CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA			R\$ 11,5900
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
25.941.501/0001-01	CARLOS ROBERTO MACIEL			R\$ 11,5900
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Alfenas	RUA FERNANDO HORTA LEMOS, 321	(35) 3292-1869	control@controlecosta.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,9000

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a Casa de Apoio ao Migrante (CAM), o Centro Dia Do Idoso (CDI) e Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), com entrega parcelada, pelo período de 12 meses, conforme Termo de Referência - Anexo I.

Descrição: ABACAXI PÉROLA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, ÍNTEGROS, DE VEZ (POR AMADURECER), APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO - ABACAXI PÉROLA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, ÍNTEGROS, DE VEZ (POR AMADURECER), APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. DEVERÁ APRESENTAR CONTEÚDO DE SÓLIDOS SOLÚVEIS, IGUAL OU SUPERIOR A 12° BRIX. PODENDO SER ORGÂNICO.

Data: 09/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00006724

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2024 00:00

Fonte: scpi-jales.rlz.com.br/Transparencia/

Quantidade: 250

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
03.183.008/0001-29	JOSE WILLIAM REZENDE SILVA			R\$ 10,9000
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SP	Jales	RUA PROFESSOR RUBIAO MEIRA, 4370	(17) 3632-3069	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,8500



Órgão: MUNICIPIO DE AREALVA

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Diretoria de Desenvolvimento Social.

Descrição: ABACAXI PÉROLA - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, LIMPO, DE PRIMEIRA, FIRMES E ÍNTEGROS; ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, DEVE ESTAR ILESO, SEM RUPTURAS E OU PANCADAS NA CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO - ABACAXI PÉROLA - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, LIMPO, DE PRIMEIRA, FIRMES E ÍNTEGROS; ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, DEVE ESTAR ILESO, SEM RUPTURAS E OU PANCADAS NA CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.

Data: 07/05/2024 23:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46137428000181-1-000040/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 16/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Un

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.746.285/0001-68	ZENATTI & ZENATTI MERCEARIA LTDA				R\$ 8,8500
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SP	Arealva	R JOAO BASILIO, 712	(14) 3296-1272/ (14) 3296-1272		escprog@uol.com.br

Item 2: Abóbora japonesa

Preço Estimado: R\$ 6,6200 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,6200

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	Produto limpo e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniforme no tamanho e na cor. Livre de rachaduras, perfurações ou cortes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,0000

Órgão: Prefeitura Municipal de Bofete

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS.

Descrição: ABÓBORA JAPONESA - ABÓBORA JAPONESA

Data: 10/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 34108-Prefeitura Municipal de Bofete-822024-142024

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/07/2024 08:25

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 250

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
30.065.058/0001-84		M. R. COMERCIO DE LEGUMES E FRUTAS EIRELI			R\$ 6,0000
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Jundiaí	AV PAULO BENASSI, 215	(11) 8999-8728	comercio.tj@gmail.com	



Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO SALTO	Data:	06/06/2024 12:40
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO SALTO-MG	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	ABÓBORA JAPONESA . - ABÓBORA JAPONESA .	SRP:	NÃO
		Identificação:	18347419000180-1-000010/2024
		Lote/Item:	1/175
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	KILOGRAMA
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.153.134/0001-45 *VENCEDOR*	WELDSO N SANTOS SILVA - CENTRAL COMERCIAL - 03050134674	R\$ 7,3700
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Órgão:	Prefeitura Municipal de Pedra Dourada	Data:	13/05/2024 08:30
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das secretarias e setores vinculados à Prefeitura Municipal de Pedra Dourada-MG.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	ABOBORA JAPONESA: A CASCA DEVE SER LISA, SEM MANCHAS E SEM BRILHO. A COR DEVE SER AMARELO ALARANJADO. NÃO DEVE CONTER FUNGOS, BOLORES, PICADAS DE INSETOS OU AMASSADOS. - 006.004.156 - ABOBORA JAPONESA: A CASCA DEVE SER LISA, SEM MANCHAS E SEM BRILHO. A COR DEVE SER AMARELO ALARANJADO. NÃO DEVE CONTER FUNGOS, BOLORES, PICADAS DE INSETOS OU AMASSADOS. - 006.004.156	SRP:	SIM
		Identificação:	28932-Prefeitura Municipal de Pedra Dourada-362024-222024
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	21/06/2024 09:42
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	200
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.627.384/0001-87 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO DOURADENDE LTDA	R\$ 6,4900
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 3: Abobrinha italiana		
Preço Estimado: R\$ 4,8400 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,8400
Quantidade	Descrição	Observação
640 Quilogramas	Produto limpo e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e unifor midade no tamanho e na cor. Livre de rachaduras, perfurações ou cortes.	

Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado	Data:	23/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO PROCESSO.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	Abobrinha italiana em perfeito estado de maturação, íntegra.- - Abobrinha italiana em perfeito estado de maturação, íntegra.-	Identificação:	36105-Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado-642024-152024
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/07/2024 13:04
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	600
		Unidade:	kg
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
04.383.019/0001-15		MAURICIO GOMES FADEL			R\$ 4,8900
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Santa Cruz do Escalvado	R 3 DE MAIO, 31	(31) 3817-1955	sotec@pontenet.com.br	

Órgão:	Prefeitura Municipal de Cruzília	Data:	18/06/2024 08:10
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CRECHES MUNICIPAIS PERTINENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	Abobrinha tipo italiana ou menina, deve apresentar boa qualidade, coloração uniforme (verde), textura firme para suportar o transporte, madura e com sabor característico do produto. Estar isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa. - Abobrinha tipo italiana ou menina, deve apresentar boa qualidade, coloração uniforme (verde), textura firme para suportar o transporte, madura e com sabor característico do produto. Estar isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa.	Identificação:	31121-Prefeitura Municipal de Cruzília-542024-172024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/06/2024 15:08
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	500
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
27.820.480/0001-93		COMERCIAL MAM LTDA		R\$ 5,0300	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Cruzília	R PEDRO RODRIGUES SOUZA, 81	(35) 3346-1330	contabiljj@hotmail.com	



Órgão: MUNICIPIO DE JOAQUIM FELICIO

Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

Descrição: ABOBRINHA ITALIANA DE BOA QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIE VEGETAL GENUÍNO E SÃO, UNIFORME, CASCA INTEGRAL, SEM MANCHAS, FUROS OU SINAIS DE APODRECIMENTO. SEMPRESENÇA DE INSETOS OU LARVAS. DEVENDO APRESENTAR-SE FRESCA C - ABOBRINHA ITALIANA DE BOA QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIE VEGETAL GENUÍNO E SÃO, UNIFORME, CASCA INTEGRAL, SEM MANCHAS, FUROS OU SINAIS DE APODRECIMENTO. SEMPRESENÇA DE INSETOS OU LARVAS. DEVENDO APRESENTAR-SE FRESCA COM AR.

Data: 15/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 17694878000177-1-000020/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 14/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 110

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.660.986/0001-29	COMERCIAL BIRA E FILHOS LTDA - ME	R\$ 4,6000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 4: Abacate manteiga

Preço Estimado: R\$ 7,3900 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,3900

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Produto limpo e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Livre de rachaduras, perfurações ou cortes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,1900

Órgão: Prefeitura Municipal De São Jose Da Varginha

Data: 29/04/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de produtos de sacolão (frutas, verduras e legumes) para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: ABACATE MANTEIGA de tamanho regular e grande, de 1ª qualidade, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS LIMPOS E TRANSPARENTES. - ABACATE MANTEIGA de tamanho regular e grande, de 1ª qualidade, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS LIMPOS E TRANSPARENTES.

Identificação: 27105-Prefeitura Municipal De São Jose Da Varginha-0132024-0032024

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/05/2024 10:09

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 800

Unidade: QUILO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.218.603/0001-20	COMERCIAL PADRE LIBERIO LTDA	R\$ 8,1900
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,4300



Órgão:	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO AMPARO	Data:	29/04/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino e atender a demanda das demais secretarias garantindo assim refeições equilibradas nutricionalmente e gêneros alimentícios de qualidade e segurança.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	18317693000106-1-000010/2024
Descrição:	Abacate manteiga de tamanho regular e grande de 1a qualidade cor e formaCao uniformes com polpa intacta e firme sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte - Abacate manteiga de tamanho regular e grande de 1a qualidade cor e formaCao uniformes com polpa intacta e firme sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte	Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	kg
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.648.907/0001-00 *VENCEDOR*	3 DIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,4300
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,5500

Órgão:	PREFEITURA MUNIC. PALMARES PAULISTA	Data:	10/04/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRÚTI, A FIM DE COMPOR OS ALIMENTOS NECESSÁRIOS DA MERENDA ESCOLAR DE TODA A REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA - SP, DE FORMA PARCELADA, PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	00001024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
Descrição:	ABACATE: COMUM, MANTEIGA OU QUINTAL, CATEGORIA EXTRA, TAMANHO GRANDE E UNIFORME, COLORAÇÃO VERDE-OLIVA BRILHANTE, COM POLPA DE COLORAÇÃO VERDE-AMARELADA, INTEIRO, LIMPO, FIRME, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO OU APRESENTANDO MATURIDADE COMERCIAL, ISENTO DE - ABACATE: COMUM, MANTEIGA OU QUINTAL, CATEGORIA EXTRA, TAMANHO GRANDE E UNIFORME, COLORAÇÃO VERDE-OLIVA BRILHANTE, COM POLPA DE COLORAÇÃO VERDE-AMARELADA, INTEIRO, LIMPO, FIRME, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO OU APRESENTANDO MATURIDADE COMERCIAL, ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, DE PRAGAS VISÍVEIS A OLHO NU, DANOS PROFUNDOS, PODRIDÕES E DISTÚRBIOS FISIOLÓGICOS, NÃO SE APRESENTAR DESIDRATADO OU MURCHO, EXCESSIVAMENTE MADURO OU PASSADO E CONGELADO. O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO.	Homologação:	12/04/2024 00:00
		Fonte:	177.39.154.162:8079/transparencia/
		Quantidade:	180
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.495.289/0001-37 *VENCEDOR*	VALSAIR CELSO CHIMELO	R\$ 7,5500
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Palmares Paulista	RUA 15 DE NOVENBRO, 718
	Telefone:	Email:
	(17) 9655-5215 / (17) 3587-1349	valsairchimelo@gmail.com



Item 5: Agrião

Preço Estimado: R\$ 6,2944 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,2944

Quantidade	Descrição	Observação
50 MOLHOS	Produto limpo e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e turgescências, intactas, firmes e bem desenv olvidas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,9900

Órgão:	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	Data:	16/07/2024 08:30
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de hortifrutigranjeiros, por um período de 12 (doze) meses, prorrogável uma única vez por igual período.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	AGRIÃO - AGRIÃO	SRP:	SIM
		Identificação:	28222_1662024
		Lote/Item:	65/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	125
		Unidade:	MCS
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.478.867/0001-73 *VENCEDOR*	COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,9900
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José dos Campos	AV RUI BARBOSA, 2.298
		Telefone:
		(12) 3308-1331
		Email:
		vendassulmineira@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,7633

Órgão:	MUNICIPIO DE PIRAJU	Data:	15/05/2024 09:30
Objeto:	Registro de preços de hortifrutigranjeiros, pelo prazo de 3 (três) meses.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	AGRIAO - AGRIAO	SRP:	SIM
		Identificação:	06-2024-PIRAJU-SP-MUNICIPIO DE PIRAJU-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	4/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	17/05/2024 13:17
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	100
		Unidade:	MÇO
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.506.955/0001-37 *VENCEDOR*	DA ROCA HORTIFRUTI DISTRIBUIDORA COMERCIO E TRANSPORTE TAGUAI EIRELI	R\$ 5,1300
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Taguaí	RODOVIA VICINAL ANTONIO SOLDERA SOBRINHO, SN
		Telefone:
		(14) 3386-1308
		Email:
		helenaromano20@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
51.979.240/0001-10		Quitanda Frutasol Itapeva LTDA		R\$ 5,1600		
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
27.249.577/0001-98		FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI		R\$ 10,0000		
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97	FABIANA	(14) 99754-1286	licitacao.fsm@hotmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais				R\$ 5,1300		

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAJU **Data:** 15/05/2024 09:00

Objeto: Registro de preços de hortifrutigranjeiros, pelo prazo de 3 (três) meses. **Modalidade:** Pregão - Eletrônico

Descrição: AGRIAO - AGRIAO **SRP:** SIM

Identificação: 46223699000150-1-001120/2024

Lote/Item: 1/4 **Ata:** N/A

Homologação: 17/05/2024 00:00 **Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100 **Unidade:** MÇO

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
34.506.955/0001-37		DA ROCA HORTIFRUTI DISTRIBUIDORA COMERCIO E TRANSPORTE TAGUAI		R\$ 5,1300	
VENCEDOR		EIRELI			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Taguaí	RODOVIA VICINAL ANTONIO SOLDERA SOBRINHO, SN	(14) 3386-1308	helenaromano20@hotmail.com	

Item 6: Alface Lisa

Preço Estimado: R\$ 6,1967 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,1967

Quantidade	Descrição	Observação
940 UND	Produto limpo e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e turgescências, intactas, firmes e bem desenvolvidas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais			R\$ 5,6000
Órgão:	MUNICIPIO DE SABINOPOLIS	Data:	05/09/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	ALFACE LISA - ALFACE LISA	Identificação:	18307454000175-1-000077/2024
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	750
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
65.274.573/0001-59	SUPERMERCADO PALADAR LTDA		R\$ 5,6000
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:
MG	Sabinópolis	R MOREL MARIA DE PINHO, 146	ortecgv@terra.com.br
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais			R\$ 6,9900

Órgão:	Prefeitura Municipal de Jaiba - MG	Data:	30/08/2024 08:30
Objeto:	Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	ALFACE LISA DE PRIMEIRA:ALFACE LISA DE PRIMEIRA, EXTRA, COLORACAO VERDE, - ALFACE LISA DE PRIMEIRA:ALFACE LISA DE PRIMEIRA, EXTRA, COLORACAO VERDE, FRESCOS, FOLHAS FIRMES, LIMPAS E BRILHANTES E SEPARADOS EM MACOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPECIES GENUINAS E SAS. ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICAS, MECANICA OU BIOLOGICA, SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRALHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	SRP:	NÃO
		Identificação:	29825_0182024
		Lote/Item:	15/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	1.950
		Unidade:	MOLHO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.282.313/0001-01	PANELA CHEIA DE JAIBA	R\$ 6,9900
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais			R\$ 6,0000
Órgão:	Prefeitura Municipal de Fama	Data:	19/06/2024 15:25
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA SEREM USADOS NA MERENDA ESCOLAR PARA O CONSUMO DE ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FAMA MG, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	ALFACE LISA - ALFACE LISA	SRP:	SIM
		Identificação:	312723
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1.200
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.149.498/0001-90	CAMPOS & CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 6,0000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Quantidade	Descrição	Observação
460 Quilogramas	Produto de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e isento de sujidades, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,9967

Órgão:	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data:	01/08/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, material de higiene pessoal para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Sistema Registro de preços	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Condimento - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça	Identificação:	NºPregão:900842024 / UASG:984223
CatMat:	463938 - Condimento - Tipo: Alho Apresentação: Natural Adicional: Cabeça	Lote/Item:	/46
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/08/2024 14:02
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Quilograma
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.149.498/0001-90 *VENCEDOR*	CAMPOS & CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 28,0000
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,0000
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 37,9900
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,6000

Órgão:	MUNICIPIO DE CRISOLITA	Data:	23/07/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	ALHO NACIONAL - de 1ª qualidade, aparência fresca e sã, colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitos ou larvas e resíd - ALHO NACIONAL - de 1ª qualidade, aparência fresca e sã, colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitos ou larvas e resíduos de defensivos agrícolas, sem sujidades, sem presença de fungos Lote Único	Identificação:	01614283000124-1-000025/2024
		Lote/Item:	1/91
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	600
		Unidade:	KG
		UF:	MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
40.125.454/0001-03		BASE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 38,6000	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA ERNESTINA DINIZ MOREIRA, 76	(31) 9813-9310	leosalles1968@gmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 29,9800

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAUCHA	Data:	22/07/2024 08:45
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS DESTINADOS A ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS DAS ESCOLAS E CRCHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CHAPADA GAUCHA – MG	Modalidade:	Pregão
Descrição: ALHO IN NATURA de boa qualidade bulbo inteirico, nacional, 1 qualidade, firme e intacto, bem desenvolvido e sadio, sem lesoes de origem fisica ou mecanica, tamanho e coloracao uniforme, acondicionado de forma apropriada. : - ALHO IN NATURA de boa qualidade bulbo inteirico, nacional, 1 qualidade, firme e intacto, bem desenvolvido e sadio, sem lesoes de origem fisica ou mecanica, tamanho e coloracao uniforme, acondicionado de forma apropriada. :		SRP:	NÃO
		Identificação:	35763-PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAUCHA-0432024-00062024
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	24/07/2024 08:48
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	550
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.536.062/0001-73	TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 29,9800
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 8: Arroz

Preço Estimado: R\$ 35,7567 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,7567

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Arroz beneficiado, tipo agulhinha, subgrupo polido, longo fino, classe tipo 1, livre de impurezas. Pacote de 5kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 35,5000
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Data: 19/06/2024 08:00
Objeto:	Eventual aquisição de produtos para compor a Cesta Básica do SESO-SJ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1		SRP: SIM
		Identificação: NºPregão:900452024 / UASG:120016
CatMat: 458904 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco Subgrupo: Polido Classe: Longo Fino Qualidade: Tipo 1		Lote/Item: /1
		Ata: N/A
		Homologação: 04/07/2024 17:27
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 480
	Unidade: Embalagem 5,00 KG	
	UF: SP	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.200.590/0001-34 *VENCEDOR*	THELAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,5000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,8700

Órgão:	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. AFONSO PAVIE-FHAP	Data:	13/09/2024 08:30
Objeto:	REGISTRO PRECOS PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS DIVERSOS PARA ABASTECIMENTO DO SERVICO DE NUTRICAO E DIETETICA DA FUNDACAO HOSPITALAR DR AFONSO PAVIEFHAP PARA ATENDER AS DEMANDAS DIARIAS	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
		Identificação:	41296-FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. AFONSO PAVIE-FHAP-362024-242024
		Lote/Item:	6/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	13/09/2024 14:41
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	600
		Unidade:	pacote
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
46.653.513/0001-00		NUTRILAR EXPRESS LTDA		R\$ 34,8700	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itabira	R BEGONIAS, 175	Ronaldo	(31) 97168-3650	nutrilarcasadacestabasica@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,9000

Órgão:	MUNICIPIO DE CARBONITA	Data:	13/09/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARBONITA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	21154174000189-1-000033/2024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	PCT
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.974.660/0001-73 *VENCEDOR*	Supermercado Jonas Câmara Ltda	R\$ 36,9000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 9: Almeirão verde

Preço Estimado: R\$ 5,2567 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,2567

Quantidade Descrição Observação

148 UND Produto limpo e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e turgescências, intactas, firmes e bem desenvolvidas.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,7900

Órgão: MUNICIPIO DE TIETE Data: 21/05/2024 09:00
Objeto: AQUISICAO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ALMEIRAO - ALMEIRAO SRP: SIM
Identificação: 46634598000171-1-000269/2024
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 21/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 393
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.905.249/0001-40 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A. LTDA	R\$ 4,7900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,3900

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DO AMPARO Data: 29/04/2024 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino e atender a demanda das demais secretarias garantindo assim refeições equilibradas nutricionalmente e gêneros alimentícios de qualidade e segurança.
Descrição: Almeirao de elevada qualidade sem defeitos com folhas verdes sem traços de descoloração intactas firmes e bem desenvolvidas Devem apresentar coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade frescas isentas de doenças insetos e lesões por eles provocada - Almeirao de elevada qualidade sem defeitos com folhas verdes sem traços de descoloração intactas firmes e bem desenvolvidas Devem apresentar coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade frescas isentas de doenças insetos e lesões por eles provocadas Não apresentar sujidades e terra aderente
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18317693000106-1-000010/2024
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 10/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.648.907/0001-00 *VENCEDOR*	3 DIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,3900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,5900



Órgão: MUNICIPIO DE AVARE

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de itens de hortifruti para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Descrição: **ALMEIRÃO: almeirão; de primeira; devendo apresentar coloração verde médio; o lote deverá ter homogeneidade visual de tamanho; não apresentar os defeitos como: murcho, amarelado e manchado; unidade do item pesando entre 250 e 350 gramas; a unidade de cotaç - ALMEIRÃO: almeirão; de primeira; devendo apresentar coloração verde médio; o lote deverá ter homogeneidade visual de tamanho; não apresentar os defeitos como: murcho, amarelado e manchado; unidade do item pesando entre 250 e 350 gramas; a unidade de cotação deste produto é quantidade (un).**

Data: 16/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 029-2024-AVARÉ-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 8/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 75

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
51.508.857/0001-58	PRIMARIO MINI MERCADO LTDA			R\$ 5,5900
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
30.155.843/0001-28	JOICE ARIANA SCHIMIDT 32856716881			R\$ 5,5900
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Avaré	AREA RURAL, S/N	(14) 3711-2388	andrealbano002@gmail.com

Item 10: Banana Nanica

Preço Estimado: R\$ 8,5333 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,5333

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Verdosa, em pencas. Com tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,9500

Órgão: Prefeitura Municipal de Dumont

Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados ao Setor de Assistência Social do Município

Descrição: **BANANA NANICA: em pencas, extra; peso médio 150g por unidade; fruto procedente de espécies vegetais genuínas e sãs, destinado ao consumo ?in natura?; devendo se apresentar fresco, suficientemente desenvolvido e maduro, sem manchas ou defeitos na casca, co - BANANA NANICA: em pencas, extra; peso médio 150g por unidade; fruto procedente de espécies vegetais genuínas e sãs, destinado ao consumo ?in natura?; devendo se apresentar fresco, suficientemente desenvolvido e maduro, sem manchas ou defeitos na casca, com pedúnculos e polpa intactos e firmes, tamanho e coloração uniformes, cor, aroma e sabor próprios da variedade; sem danos físicos e mecânicos; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas ou corpos estranhos; suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.**

Data: 03/07/2024 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 34050-Prefeitura Municipal de Dumont-1000292024-0062024

Lote/Item: 48/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/07/2024 09:07

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.845.867/0001-97	LUCAS SUPERMERCADO DUMONT LTDA		R\$ 9,9500	
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Dumont	R ALFREDO CONDEIXA, 656	(16) 3944-1245	nogueiracontabilidade@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,1600

Órgão:	MUNICIPIO DE AVARE	Data:	16/04/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de itens de hortifruti para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BANANA NANICA: de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transp - BANANA NANICA: de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas íntegras, unidades em torno de 100 gramas; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).		SRP:	SIM
		Identificação:	029-2024-AVARÉ-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	46/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	625
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
30.155.843/0001-28	JOICE ARIANA SCHIMIDT 32856716881		R\$ 8,1600	
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Avaré	AREA RURAL, S/N	(14) 3711-2388	andrealbano002@gmail.com

51.508.857/0001-58	PRIMARIO MINI MERCADO LTDA	R\$ 8,1600
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,4900

Órgão:	Prefeitura Municipal de Novo Horizonte	Data:	11/04/2024 08:01
Objeto:	Alimentação	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição: BANANA NANICA - BANANA NANICA		SRP:	SIM
		Identificação:	018_2024_Novo Horizonte
		Lote/Item:	17/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	560
		Unidade:	Quilograma
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
04.948.252/0001-06		E. QUESADA XAVIER COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA		R\$ 7,4900	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Novo Horizonte	R GUARANTA, 321	(17) 3542-2010/ (17) 3542-1173	redicontabil@hotmail.com	



Item 11: Banana Prata

Preço Estimado: R\$ 7,9817 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,9817

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Quilogramas	Tipo extra, verdosa, em pencas. Com tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,8000

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre		Data: 26/06/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:158425 Lote/Item: /21 Ata: N/A Homologação: 03/07/2024 00:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 500 Unidade: Quilograma UF: ES	
Objeto: Pregão Eletrônico Futura e eventual aquisição de material de consumo (alimentação humana), visando atender as necessidades do Ifes /Campus de Alegre (órgão gerenciador), através da Coordenadoria de Alimentação e Nutrição, com forme detalhamentos constantes no Edital e no T ermo de Referência (anexo I).			
Descrição: Fruta - FRUTA, TIPO BANANA PRATA / BANANA BRANCA APRESENTAÇÃO NATURAL			
CatMat: 464381 - Fruta - Tipo: Banana Prata / Banana Branca Apresentação: Natural			
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
97.530.106/0001-39		PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,8000
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Estado: ES	Cidade: Alegre	Endereço: RUA BERNARDO VARGAS, 36	Telefone: (28) 3552-8001 Email: premiumcereais@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,9000

Órgão: Prefeitura Municipal de Berilo		Data: 11/06/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BERILO/MG.		Modalidade: Pregão
		SRP: NÃO
Descrição: BANANA PRATA, grau médio de amadurecimento, firmes e sem manchas aparentes - BANANA PRATA, grau médio de amadurecimento, firmes e sem manchas aparentes		Identificação: 31415-Prefeitura Municipal de Berilo-00302024-00022024
		Lote/Item: 7/1
		Ata: Link Ata
		Homologação: 11/06/2024 14:05
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade: 800
		Unidade: KG
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.455.868/0001-01	AGENOR LOPES SOARES ME	R\$ 6,9000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão:	MUNICIPIO DE ANDRELANDIA	Data:	02/05/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS visando a aquisição de gêneros alimentícios e dietas para o Hospital Municipal.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Banana prata Graúda - Banana prata graúda – O produto deverá estar com bom aspecto e aromacaracterístico,a casca não deve estar bem amarela, apresentando pequenas manchas marrons, de aspectofirme e sem partes moles ou machucadas. Com maturação média. - Banana prata Graúda - Banana prata graúda – O produto deverá estar com bom aspecto e aromacaracterístico,a casca não deve estar bem amarela, apresentando pequenas manchas marrons, de aspectofirme e sem partes moles ou machucadas. Com maturação média.	Identificação:	13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	31/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	800
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.244.803/0001-80 *VENCEDOR*	49.244.803 GISLAINE KELLY APARECIDA DA SILVA	R\$ 7,4900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 9,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
AV GOVERNADOR VALADARES, 501		
Telefone:		
(32) 8418-3884		
Email:		
formalizecontabilidade@gmail.com		

Item 12: Batata doce rosada

Preço Estimado: R\$ 4,9033 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,9033
---------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	Produto de boa qualidade, compacta e firme, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente.	

Órgão:	MUNICIPIO DE ZACARIAS	Data:	12/07/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE HORTIFRUTI para atender a demanda dos Setores da Administração, no decorrer do Exercício de 2024.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	BATATA DOCE ROSADA - BATATA DOCE ROSADA	Identificação:	00007324
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/07/2024 00:00
		Fonte:	200.95.195.202:8075/transparencia/
		Quantidade:	305
		Unidade:	KG
		UF:	SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
25.117.901/0001-99		HORTIFRUTIGRANJEIROS EMANUEL EIRELI			R\$ 5,3500
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Buritama	AVENIDA SANTA BARBARA, 218	(18) 9602-1369	hortfruit_vilson@hotmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 4,2700

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO	Data:	11/07/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL – 2º SEMESTRE 2024.	Modalidade:	DISPENSA
		SRP:	NÃO
Descrição:	BATATA DOCE ROSADA - BATATA DOCE ROSADA	Identificação:	00001424
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/07/2024 00:00
		Fonte:	170.0.48.10:5656/Transparencia/
		Quantidade:	200
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.568.406/0001-40	APOL - ASSOCIACAO DOS PRODUTORES E OLERICULTORES DE LINS E REGIAO				R\$ 4,2700
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Lins	R PEDRO MIRANDA DE CAMPOS, 358	(14) 3523-4177	checape@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 5,0900	
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS DUAS PONTES	Data:	10/04/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANGEIROS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO EXERCICIO 2023.	Modalidade:	DISPENSA
		SRP:	NÃO
Descrição:	BATATA DOCE ROSADA - BATATA DOCE ROSADA	Identificação:	00001424
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/05/2024 00:00
		Fonte:	srv.sjduaspontes.sp.gov.br/transparencia/
		Quantidade:	200
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.911.344/0001-19	ASSOCIACAO DE AGRICULTURA FAMILIAR DE PRODUTORES RURAIS SAO	R\$ 5,0900
VENCEDOR	JOAO DAS DUAS PONTES E REGIAO	
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Produto de boa qualidade, com tamanho e coloração uniforme, fresco, compacto e firme. Isento de enfermidades, parasitas e larvas, materi al terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,2300

Órgão:	Prefeitura Municipal de Pedra Dourada	Data:	08/07/2024 09:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e correlatos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das secretarias e setores vinculados a Prefeitura Municipal de Pedra Dourada-MG.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
		Identificação:	35068-Prefeitura Municipal de Pedra Dourada-632024-432024
		Lote/Item:	5/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	17/07/2024 14:10
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	900
		Unidade:	KG
		UF:	MG
Descrição:	BATATA INGLESA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA (RACHADURAS E CORTES), TAMANHO UNIFORME, GRAÚDA, NÃO APRESENTAR DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO, ARROXEAMENTO, BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDÃO; ACOND - 00 - BATATA INGLESA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA (RACHADURAS E CORTES), TAMANHO UNIFORME, GRAÚDA, NÃO APRESENTAR DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO, ARROXEAMENTO, BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDÃO; ACOND - 006.004.350		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.815.562/0001-63 *VENCEDOR*	218155620001-63 ENIRLENE BATISTA PAIXAO GUEDES	R\$ 11,2300
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,8833

Órgão:	MUNICIPIO DE ADAMANTINA	Data:	17/06/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PRODUZIDOS POR GRUPOS FORMAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DE EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS CONSTITUÍDOS EM COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES, DESTINADOS AO SERVIÇO RESIDENCIAL TERAPÊUTICO (SRT), CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS), CASA DE APOIO DE JAÚ E ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF).	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	43008291000177-1-000077/2024
		Lote/Item:	1/38
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	900
		Unidade:	KILO
		UF:	SP
Descrição:	BATATA INGLESA, TAMANHO UNIFORME - 1ª QUALIDADE, LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QU - BATATA INGLESA, TAMANHO UNIFORME - 1ª QUALIDADE, LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. DE COLHEITA RECENTE		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
26.251.636/0001-08		CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGIAO DE		R\$ 8,8833	
VENCEDOR		ADAMANTINA			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Adamantina	EST VICINAL JOSE BOCARDI, KM 01, S/N.	(18) 3521-2416	e.joia@uol.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 10,1000

Órgão:	Prefeitura Municipal de Ubaí	Data:	27/05/2024 15:43
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS REMANESCENTES DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE UBAÍ-MG	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	BATATA INGLESA DE 1 QUALIDADE TAMANHO MEDIO A GRANDE CASCA LISA - BATATA INGLESA DE 1 QUALIDADE TAMANHO MEDIO A GRANDE CASCA LISA	Identificação:	305401
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.500.360/0001-55	IVONILTON GOMES DOS SANTOS	R\$ 10,1000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 14: Beterraba

Preço Estimado: R\$ 6,2867 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,2867

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	Produto de boa qualidade, com tamanho e coloração uniforme, fresco, compacto e firme. Isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		RS 6,0000	
Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado	Data:	23/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO PROCESSO.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	Beterraba firme, inteira, uniforme e sem mofoBeterraba firme, inteira, uniforme e sem mofo - Beterraba firme, inteira, uniforme e sem mofoBeterraba firme, inteira, uniforme e sem mofo	Identificação:	36105-Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado-642024-152024
		Lote/Item:	14/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/07/2024 13:04
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	600
		Unidade:	Kilograma
		UF:	MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
04.383.019/0001-15		MAURICIO GOMES FADEL			R\$ 6,0000
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Santa Cruz do Escalvado	R 3 DE MAIO, 31	(31) 3817-1955	sotec@pontenet.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 5,8700

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE	Data:	16/07/2024 09:00
Objeto:	REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ALIMENTAR OS ACOLHIDOS DAS INSTITUIÇÕES LAR DE IDOSOS RECANTO CONVIVR E LAR DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES LAR AMOR E LUZ, ATENDENDO TAMBÉM OS CENTROS DE CONVIVÊNCIA, CRAS E CREAS COM OS GRUPOS DE ASSISTIDOS.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	BETERRABA Beterraba, tamanho médio em boas condições de consumo, in natura, última safra. - BETERRABA Beterraba, tamanho médio em boas condições de consumo, in natura, última safra.	Identificação:	34629-PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE-0000392024-0000112024
		Lote/Item:	91/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/07/2024 16:11
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	200
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.550.310/0001-94	COMERCIAL RAMALHO E BREMER LTDA	R\$ 5,8700
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 6,9900	
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDÃO	Data:	04/07/2024 09:30
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar dos alunos da rede de educação básica pública e para atender as demais Secretaria Municipais.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	BETERRABA- - BETERRABA-	Identificação:	33982-PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDÃO-1032024-102024
		Lote/Item:	17/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	05/07/2024 15:33
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	500
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.905.249/0001-40	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A. LTDA	R\$ 6,9900
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Quantidade	Descrição	Observação
210 Quilogramas	Produto de boa qualidade, com tamanho e coloração uniforme, fresco, compacto e firme. Isento de enfermidades, parasitas e larvas, materi al terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,0000

Órgão:	Município de Patrocínio do Muriaé	Data:	23/07/2024 14:07
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a manutenção das atividades das Secretarias Municipais e para o fornecimento da merenda escolar para Secretaria Municipal de...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	BERINJELA - BERINJELA	Identificação:	322123
		Lote/Item:	1/27
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.601.229/0001-10 *VENCEDOR*	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 9,0000
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,7000

Órgão:	MUNICIPIO DE FLORIDA PAULISTA	Data:	12/06/2024 08:30
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de produto do ramo alimentício, verduras, legumes, e demais itens conforme lista abaixo, atendendo as demandas da Residência Terapêutica do Município de Flórida Paulista - SP.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	BERINJELA - BERINJELA	Identificação:	44925691000100-1-000024/2024
		Lote/Item:	1/91
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	120
		Unidade:	KILO
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.489.222/0001-12 *VENCEDOR*	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR	R\$ 8,7000
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Mirandópolis	R ISSAMU YUBA ESQUINA COM TOORU KAMIJO, 421
	Nome de Contato:	Telefone:
	PERCIO	(18) 3701-2476
	Email:	frutasaliancas@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,7000



Órgão: MUNICIPIO DE OSCAR BRESSANE

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À ADMINISTRAÇÃO, MERENDA ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO CULTURAL, PROGRAMA DE ESPORTES, CASA DA AGRICULTURA, SERM, CONSELHO TUTELAR, CCI, ASSISTÊNCIA SOCIAL, PLANTÃO SOCIAL, CRAS, SAÚDE, PAIF, ESPAÇO AMIGO E CAI

Descrição: **BERINJELA; variedade comum, extra; com comprimento unitário menor ou igual a 20 cm; o lote devera apresentar homogeneidade visual de tamanho; não apresentar os defeitos como: podridão, murcho, passado, dano por praga, ferimento, deformação grave; devendo - BERINJELA; variedade comum, extra; com comprimento unitário menor ou igual a 20 cm; o lote devera apresentar homogeneidade visual de tamanho; não apresentar os defeitos como: podridão, murcho, passado, dano por praga, ferimento, deformação grave; devendo ser entregue em embalagem submultipla de 1,00 x 1,20m; contendo identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor; e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02 (Sarc, ANVISA, Inmetro), RDC 12/01 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.**

Data: 04/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 006-2024-OSCAR BRESSANE-SP-
MUNICIPIO DE OSCAR
BRESSANE-PREGÃO
ELETRÔNICO

Lote/Item: 39/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 80

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

32.148.187/0001-61 ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
VENCEDOR

R\$ 9,7000

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cruzália	FAZ ESPERIA II, S/N	Vanda	(18) 3376-1164	esperiadistribuidora@gmail.com

Item 16: Brócolis

Preço Estimado: R\$ 10,1567 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,1567

Quantidade	Descrição	Observação
448 Unidades	Produto de boa qualidade, tipo comum, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e isento de sujidades, parasitas e larvas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,6200

Órgão: MUNICIPIO DE RESENDE COSTA

Data: 08/08/2024 15:03

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios produzidos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: **BROCOLIS - BROCOLIS**

Identificação: 17749912000163-1-000080/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 15/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 119

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

00.001.071/5548-67 AFONSO CAMILO MAGALHÃES
VENCEDOR

R\$ 9,6200

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA	Data:	28/06/2024 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios "perecíveis."	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	Brócolis, verdura in natura, tipo: brócolis comum. Molhos frescos e limpos, com cor característica e uniforme, sem machucados in ternos e externos. Cada unidade deverá pesar no mínimo 400g. - Brócolis, verdura in natura, tipo: brócolis comum. Molhos frescos e limpos, com cor característica e uniforme, sem machucados in ternos e externos. Cada unidade deverá pesar no mínimo 400g.	Identificação:	33565-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA-0352024-0102024
		Lote/Item:	34/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	01/07/2024 07:49
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.931.186/0001-53 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO NATALI LTDA	R\$ 10,4900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Órgão:	MUNICIPIO DE IBIA	Data:	19/06/2024 09:05
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES HORTIFRUTI ARA ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE IBIÁ/MG, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	BROCOLIS CHINES. Tamanho médio, botões íntegros e verdes, sem partes amareladas e estragadas. Grau de desenvolvimento apropriado para consumo.Caixa ou saco em bons aspectos higiênicos. - BROCOLIS CHINES. Tamanho médio, botões íntegros e verdes, sem partes amareladas e estragadas. Grau de desenvolvimento apropriado para consumo.Caixa ou saco em bons aspectos higiênicos.	Identificação:	18584961000156-1-000045/2024
		Lote/Item:	1/4320673
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Und.
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.794/0001-08 *VENCEDOR*	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 10,3600
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Bambuí	Endereço: R PADRE DOMINGOS, 117
		Telefone: (35) 3734-1206

Item 17: Cebola Branca

Preço Estimado: R\$ 7,6283 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,6283

Quantidade	Descrição	Observação
630 Quilogramas	Produto de boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Com tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, graúda e isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO	Data: 10/07/2024 15:00
Objeto: Ref, escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para preparação de refeições, que serão servidas aos funcionários da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Tipo: Cebola Branca,	Identificação: N°Pregão:900252024 / UASG:985829
CatMat: 463781 - Legume In Natura - Tipo: Cebola Branca	Lote/Item: /20
	Ata: N/A
	Homologação: 11/09/2024 12:13
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.228.913/0001-16 *VENCEDOR*	VACA BRAVA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,9700
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
03.156.834/0001-89	MERCADO FARINHA LIMA LTDA	R\$ 6,9700
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,8150

Órgão: Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas	Data: 13/08/2024 14:18
Objeto: Aquisição de alimentos visando atender o torneio leiteiro e almoço de cavalgada para o evento 5º Torneio Leiteiro do Distrito do Taboão da Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas, conforme condições e especificações.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. - CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	Identificação: 327663
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.462.857/0001-66 *VENCEDOR*	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 8,8000
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Bom Jardim de Minas	Endereço: R CORREA DE LACERDA, 21
Telefone: (35) 3267-9000/ (35) 3267-2224		Email: geral@amauricontabilidade.com
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 8,8300
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV GOVERNADOR VALADARES, 501		Telefone: (32) 8418-3884
		Email: formalizecontabilidade@gmail.com



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE FORMOSO	Data:	08/08/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR E AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONTE FORMOSO/MG.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	CEBOLA BRANCA DE CABEÇA: Branca, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar - CEBOLA BRANCA DE CABEÇA: Branca, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência	Identificação:	37496-PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE FORMOSO-0122024-032024
		Lote/Item:	14/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	27/08/2024 10:01
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	800
		Unidade:	KILO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.971.403/0001-40	Vilmar Moreira da Silva - Mercearia e acessorios	R\$ 7,1000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 18: Cebolinha

Preço Estimado: R\$ 4,0278 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,0278

Quantidade	Descrição	Observação
440 MOLHOS	Produto limpo e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e turgescências, intactas, firmes e bem desen- volvidas.	

Órgão:	MUNICIPIO DE ITAUNA	Data:	23/05/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de hortifrutigranjeiros para uso na Merenda Escolar.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Condimento - Condimento Tipo: Cebolinha , Apresentação: Natural	SRP:	NÃO
CatMat:	463878 - Condimento - Tipo: Cebolinha Apresentação: Natural	Identificação:	NºPregão:900942024 / UASG:984675
		Lote/Item:	/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/06/2024 12:12
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	600
		Unidade:	Molho
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.156.373/0001-66	JOSIEL AUGUSTO DE SOUSA SILVA 12260328695	R\$ 3,2000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 4,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
09.583.388/0001-75	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,5000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
01.969.820/0001-59	VAREJAO SERRA VERDE LTDA	R\$ 5,5300
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,5300
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
48.409.842/0001-28	MWR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,5333
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,5333
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,2500

Órgão: MUNICIPIO DE JAPARAIBA	Data: 13/09/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da rede municipal de Japaraíba no ano de 2024, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CEBOLINHA - Molhos de cebolinha Fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente. - CEBOLINHA - Molhos de cebolinha Fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	SRP: NÃO
	Identificação: 18306654000103-1-000118/2024
	Lote/Item: 1/4712861
	Ata: N/A
	Homologação: 13/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: MOLHO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.856.833/0001-72	COMERCIAL EMILIO LTDA	R\$ 4,2500
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SAO SIMAO, 250	Telefone: (37) 3354-1141	Email: comercialemil@gmail.com



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO	Data:	30/08/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO ESTIMADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO AS ESCOLAS E CRECHE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	CONDIMENTO TIPO: CEBOLINHA , APRESENTAÇÃO: NATURAL, MOLHO 9CÓDIGO CATMAT: 463878), COM FOLHAS INTEIRAS, FRESCAS, COM TALO, GRAÚDAS, SEM MANCHAS COM COLORAÇÃO UNIFORME VERDE ESCURO, TURGESCENTE, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA,SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZ - CONDIMENTO TIPO: CEBOLINHA , APRESENTAÇÃO: NATURAL, MOLHO 9CÓDIGO CATMAT: 463878), COM FOLHAS INTEIRAS, FRESCAS, COM TALO, GRAÚDAS, SEM MANCHAS COM COLORAÇÃO UNIFORME VERDE ESCURO, TURGESCENTE, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA,SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZADOS, MOLHOS DE 50G (CINQUENTA GRAMAS) APROXIMADAMENTE. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS	Identificação:	39761-PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO-0642024-0342024
		Lote/Item:	29/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	03/09/2024 14:38
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	350
		Unidade:	MOLHO
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
41.737.131/0001-33		JC TEIXEIRA & CIA LTDA			R\$ 3,6000	
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com	

Item 19: Cenoura

Preço Estimado: R\$ 4,9367 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,9367

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Produto de boa qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, de colheita recente.	

Órgão:	MUNICÍPIO DE CARBONITA	Data:	13/09/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARBONITA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	CENOURA COM CARACTERISTICAS ORGANOLETICAS (COR ODOR TEXTURA APARENCIA SABOR) PRESERVADAS SEM DANOS QUIMICOS FISICOS E BIOLOGICOS - CENOURA COM CARACTERISTICAS ORGANOLETICAS (COR ODOR TEXTURA APARENCIA SABOR) PRESERVADAS SEM DANOS QUIMICOS FISICOS E BIOLOGICOS	Identificação:	21154174000189-1-000033/2024
		Lote/Item:	1/53
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.974.660/0001-73	Supermercado Jonas Câmara Ltda	R\$ 3,9000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE	Data: 16/07/2024 09:00
Objeto: REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ALIMENTAR OS ACOLHIDOS DAS INSTITUIÇÕES LAR DE IDOSOS RECANTO CONVIVR E LAR DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES LAR AMOR E LUZ, ATENDENDO TAMBÉM OS CENTROS DE CONVIVÊNCIA, CRAS E CREAS COM OS GRUPOS DE ASSISTIDOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CENOURA Cenoura, tamanho médio, inteiras, em boas condições de consumo, in natura, última safra, sem folhas. - CENOURA Cenoura, tamanho médio, inteiras, em boas condições de consumo, in natura, última safra, sem folhas.	Identificação: 34629-PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE-0000392024-0000112024
	Lote/Item: 92/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/07/2024 16:11
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.550.310/0001-94 *VENCEDOR*	COMERCIAL RAMALHO E BREMER LTDA	R\$ 5,7500
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Órgão: Prefeitura Municipal de São Pedro da União	Data: 07/06/2024 09:00
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO E MERENDA ESCOLAR.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: CENOURA VERMELHA Tamanho medio, coloracao laranja, fresca, semamassados e apodrecimentos. Grau de amadurecimentoapropriado para consumo. - CENOURA VERMELHA Tamanho medio, coloracao laranja, fresca, semamassados e apodrecimentos. Grau de amadurecimentoapropriado para consumo.	Identificação: 31057-Prefeitura Municipal de São Pedro da União-0000842024-0000042024
	Lote/Item: 45/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/06/2024 15:37
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 310
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.462.018/0001-80 *VENCEDOR*	ANA MARIA SILVEIRA GOMES ME	R\$ 5,1600
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 5,0667 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,0667

Quantidade	Descrição	Observação
550 Quilogramas	Produto de boa qualidade, cor verde, tamanho e coloração uniforme; firme e compacto. Livre de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos ou mecânicos, oriundos do manuseio e transporte.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 4,1600

Órgão:	Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro	Data:	02/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FREI LAGONEGRO/MG, conforme especificações constantes nos anexos a este edital.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	CHUCHU Frescos não ressecados ou queimados. Cor uniforme, sem manchas, com ausência de terra ou insetos e resíduos de fertilizantes. O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação. - CHUCHU Frescos não ressecados ou queimados. Cor uniforme, sem manchas, com ausência de terra ou insetos e resíduos de fertilizantes. O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	Identificação:	33671-Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro-0000202024-0000032024
		Lote/Item:	121/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	03/07/2024 16:46
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	100
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.246.491/0001-56 *VENCEDOR*	LIMPEL ATACADO LTDA	R\$ 4,1600
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 5,3200

Órgão:	PortalTP - Prefeitura Municipal de Ibitirama Fundo Municipal de Saude de Ibitirama	Data:	28/05/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para Contratacao de empresa para fornecimento de Generos Alimenticios, para suprir as necessidades do Pronto Atendimento Municipal Joao Soares Azevedo .	Modalidade:	Pregao Eletronico
		SRP:	SIM
Descrição:	CHUCHU - CHUCHU	Identificação:	00000388-0021082024-0000102024
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/06/2024 00:00
		Fonte:	https://ibitirama-es.portaltip.com.br/compras/compras/licitacoes.aspx
		Quantidade:	150
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
97.530.106/0001-39 *VENCEDOR*	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,3200
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Alegre	RUA BERNARDO VARGAS, 36
		Telefone:
		(28) 3552-8001
		Email:
		premiumcereais@hotmail.com



Órgão:	MUNICIPIO DE ITAMBE DO MATO DENTRO	Data:	18/04/2024 09:30
Objeto:	[LICITANET] - Registro de Preços para a aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios com vistas ao fornecimento de merenda escolar para a rede de ensino municipal, conforme requisição da Secretaria Municipal de Educação de Itambé do Mato Dentro - Minas Gerais.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Chuchu de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em embalagens plásticas. - Chuchu de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em embalagens plásticas.	Identificação:	18299537000160-1-000026/2024
		Lote/Item:	1/4059480
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Kg
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
26.500.445/0001-24		ALEX DIONISIO VIEIRA			R\$ 5,7200	
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Itabira	RUA LUCIA FERREIRA VIEIRA, 183	ALEX DIONISIO VIEIRA	(31) 99947-7061	alexndionisiome@outlook.com	

Item 21: Couve

Preço Estimado: R\$ 4,1800 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,1800

Quantidade	Descrição	Observação
680 MOLHOS	Produto limpo e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e turgescências, intactas, firmes e bem desen- volvidas.	

Órgão:	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. AFONSO PAVIE-FHAP	Data:	13/09/2024 08:30
Objeto:	REGISTRO PRECOS PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS DIVERSOS PARA ABASTECIMENTO DO SERVICO DE NUTRICAO E DIETETICA DA FUNDACAO HOSPITALAR DR AFONSO PAVIEFHAP PARA ATENDER AS DEMANDAS DIARIAS	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	couve - couve	Identificação:	41296-FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. AFONSO PAVIE-FHAP-362024-242024
		Lote/Item:	74/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	13/09/2024 14:41
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	MaCo
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.280.618/0001-39	COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS SÃO JOÃO LTDA	R\$ 3,9900
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão:	Prefeitura Municipal de Sabinópolis	Data:	05/09/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	VERDURA IN NATURA TIPO: COUVE - VERDURA IN NATURA TIPO: COUVE	Identificação:	40496-Prefeitura Municipal de Sabinópolis-0672024-0222024
		Lote/Item:	308/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	09/09/2024 11:29
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	400
		Unidade:	MAÇO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
65.274.573/0001-59	SUPERMERCADO PALADAR LTDA		R\$ 4,7000
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:
MG	Sabinópolis	R MOREL MARIA DE PINHO, 146	ortecgv@terra.com.br

Órgão:	MUNICIPIO DE NEPOMUCENO	Data:	16/08/2024 08:25
Objeto:	Fornecimento de itens de gênero alimentício em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, atendendo ao cronograma de alimentação escolar, via dispensa de licitação, conforme possibilita o Art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	COUVE, folhas íntegras, firmes e intactas, sem manchas, isentas de material terroso, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. - COUVE, folhas íntegras, firmes e intactas, sem manchas, isentas de material terroso, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Identificação:	18244350000169-1-000048/2024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	467
		Unidade:	maço
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.473.677/0001-33	ANGELICA CRISTINA RABELO PEREIRA 06883136630	R\$ 3,8500
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 22: Couve-Flor			
Preço Estimado: R\$ 9,3333 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,3333	
Quantidade	Descrição	Observação	
448 Unidades	Produto limpo e de boa qualidade, sem defeitos, com coloração uniforme, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isenta de sujidades, parasitas e larvas.		

Órgão: MUNICIPIO DE BARBACENA

Objeto: Dispensa de licitação, por meio de CHAMADA PÚBLICA, para aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis da Agricultura Familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para alunos da rede Municipal de Ensino da Zona Urbana e Rural, Filantrópicas e Creches conforme matrícula FNDE/PNAE, a fim de cumprir a Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 6 de 8 de maio de 2020 com suas modificações posteriores, que dispõe sobre o atendimento da alimentação escolar aos alunos da educação básica no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE, através da Secretaria Municipal de Educação, Desporto e Cultura – SEDEC, pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: COUVE FLOR -- Flor de tamanho médio, íntegras e esbranquiçadas, sem partes estragadas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. - COUVE FLOR -- Flor de tamanho médio, íntegras e esbranquiçadas, sem partes estragadas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.

Data: 13/09/2024 15:19

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 17095043000109-1-000066/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 09/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.835

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.710.607/0001-04 *VENCEDOR*	ORGANIZACAO DOS AMIGOS MORAD. E PROD. RURAIS DOS C	R\$ 7,4900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,5300

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Objeto: AQUISIÇÃO ESTIMADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO AS ESCOLAS E CRECHE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição: VERDURA IN NATURA TIPO: COUVE-FLOR, UNIDADE (CÓDIGO CATMAT: 463831), DE BOA QUALIDADE, CABEÇA GRÁUDA BEM DESENVOLVIDA, DE ASPECTO FRESCO. APRESENTANDO FOLHAS LIMPAS, LIVRES DE TERRA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS OU MATERIAIS ESTRANHOS. - VERDURA IN NATURA TIPO: COUVE-FLOR, UNIDADE (CÓDIGO CATMAT: 463831), DE BOA QUALIDADE, CABEÇA GRÁUDA BEM DESENVOLVIDA, DE ASPECTO FRESCO. APRESENTANDO FOLHAS LIMPAS, LIVRES DE TERRA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS OU MATERIAIS ESTRANHOS.

Data: 30/08/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 39761-PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO-0642024-0342024

Lote/Item: 105/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/09/2024 14:38

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 120

Unidade: UNID.

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.737.131/0001-33 *VENCEDOR*	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 9,5300
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Paula Cândido	Endereço: R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33
Nome de Contato: HELTON		Telefone: (32) 3537-1166
Email: jcteixeira_33@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,9800



Órgão: Prefeitura Municipal de São Geraldo do Baixo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS ATIVIDADES REALIZADAS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Descrição: COUVE-FLOR COUVE-FLOR: Graúda, de tamanho médio, com a coloração branca e amarelada, sem partes escuras com presença de fungos. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações. Acondicionado em embalagem resistente e trans - COUVE-FLOR COUVE-FLOR: Graúda, de tamanho médio, com a coloração branca e amarelada, sem partes escuras com presença de fungos. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações. Acondicionado em embalagem resistente e transparente. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo não correspondendo ao critério informado.

Data: 10/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 34847-Prefeitura Municipal de São Geraldo do Baixo-0000232024-0000102024

Lote/Item: 47/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/07/2024 14:56

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 2.000

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.289.379/0003-87 *VENCEDOR*	MEGA CENTER SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 10,9800
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 23: Espinafre

Preço Estimado: R\$ 4,8167 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,8167

Quantidade	Descrição	Observação
200 MOLHOS	Produto limpo e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e turgescências, intactas, firmes e bem desen- volvidas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,5000

Órgão: MUNICIPIO DE BARBACENA

Objeto: Dispensa de licitação, por meio de CHAMADA PÚBLICA, para aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis da Agricultura Familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para alunos da rede Municipal de Ensino da Zona Urbana e Rural, Filantrópicas e Creches conforme matrícula FNDE/PNAE, a fim de cumprir a Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 6 de 8 de maio de 2020 com suas modificações posteriores, que dispõe sobre o atendimento da alimentação escolar aos alunos da educação básica no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE, através da Secretaria Municipal de Educação, Desporto e Cultura – SEDEC, pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: ESPINAFRE -- Folhas tamanho médio, coloração verde escura, sem partes amareladas ou estragadas. Ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Maço. - ESPINAFRE -- Folhas tamanho médio, coloração verde escura, sem partes amareladas ou estragadas. Ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Maço.

Data: 13/09/2024 15:19

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 17095043000109-1-000066/2024

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 09/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.120

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.949.130/0001-40 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE ECONOMIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DA MICROREGIAO DE JUIZ DE FORA - COOPEAFAMIJF	R\$ 4,5000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Órgão:	Prefeitura Municipal de Tiradentes	Data:	23/08/2024 08:30
Objeto:	Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros, por meio de Pregão Eletrônico (SRP)	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	ESPINAFRE: fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. De colheita recente, com características que atendam à N - ESPINAFRE: fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. De colheita recente, com características que atendam à NTA 17 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/78 e à instrução normativa conjunta SARC/ANVISA/INMETRO nº 009, de 12 de novembro de 2002.	Identificação:	39113-Prefeitura Municipal de Tiradentes-01192024-00642024
		Lote/Item:	4/23
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/08/2024 11:35
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	molho
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.042.385/0001-60 *VENCEDOR*	ATACADISTA SANTA TEREZINHA LTDA	R\$ 4,3300
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA BARBARA	Data:	13/08/2024 10:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para o 1º Semestre de 2024.	Modalidade:	Credenciamento
Descrição:	ESPINAFRE - ESPINAFRE	SRP:	NÃO
		Identificação:	19391945000100-1-000181/2023
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	MAÇO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.686.064/0001-04 *VENCEDOR*	Associação dos Agricultores familiares do Município de Santa Bárbara	R\$ 5,6200
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 24: Goiaba vermelha

Preço Estimado: R\$ 10,3100 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,3100

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Produto de boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Com tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.	

Órgão: Prefeitura Municipal de Itamarandiba	Data: 25/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM OBJETIVO DE ADQUIRIR LEGUMES, FRUTAS, HORTALIÇAS, HORTIFRUTIGRANJEIROS EM GERAL PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAMARANDIBA MG	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: 36257-Prefeitura Municipal de Itamarandiba-02002024-00692024
	Lote/Item: 16/1
	Ata: Link Ata
Descrição: Goiaba Vermelha, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Isenta de enfermidades, parasitas e larvas, livre de sujidades, materiais terrosos - Goiaba Vermelha, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Isenta de enfermidades, parasitas e larvas, livre de sujidades, materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio ou transporte. Deverá ser entregue totalmente sã e limpa, em perfeito estado de desenvolvimento fisiológico. As condições do produto deverão permitir transporte, manipulação e armazenamento, sem que haja comprometimento de sua qualidade. Não será aceita entrega de frutos com dano por praga, defeito de casca grave, podridão, maturação excessiva e fermentos. Poderá ser solicitada amostra antes das entrega.	Homologação: 26/07/2024 08:49
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.747.056/0001-23	Supermercado Oliveira e Arantes LTDA	R\$ 9,7500
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,2900

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado	Data: 23/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO PROCESSO.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: 36105-Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado-642024-152024
	Lote/Item: 42/1
	Ata: Link Ata
Descrição: Goiaba vermelha, de primeira qualidade, com aspecto, cor,cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhos e coloração uniforme - Goiaba vermelha, de primeira qualidade, com aspecto, cor,cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhos e coloração uniforme	Homologação: 23/07/2024 13:04
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 500
	Unidade: kg
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.383.019/0001-15	MAURICIO GOMES FADEL	R\$ 10,2900
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Santa Cruz do Escalvado	R 3 DE MAIO, 31
		Telefone:
		(31) 3817-1955
		Email:
		sotec@pontenet.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,8900



Órgão: Prefeitura Municipal de São Pedro da União

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO E MERENDA ESCOLAR.

Descrição: GOIABA. de primeira qualidade, casca integra, semdeterioracao, isenta de manchas e perfuracoes,livres de fungos, tamanho medio a grande.Consistencia firme, sem rachaduras e partes moles.O produto deve ser entregue em otimas condicoesde utilizacao. Podendo - GOIABA. de primeira qualidade, casca integra, semdeterioracao, isenta de manchas e perfuracoes,livres de fungos, tamanho medio a grande.Consistencia firme, sem rachaduras e partes moles.O produto deve ser entregue em otimas condicoesde utilizacao. Podendo ser organico.

Data: 07/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 31057-Prefeitura Municipal de São Pedro da União-0000842024-0000042024

Lote/Item: 65/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/06/2024 15:37

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.462.018/0001-80	ANA MARIA SILVEIRA GOMES ME	R\$ 10,8900
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 25: Inhame

Preço Estimado: R\$ 9,8167 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,8167

Quantidade	Descrição	Observação
550 Quilogramas	Produto de boa qualidade, extra, tamanho e coloração uniforme, fresco, compacto e firme. Isento de enfermidades, parasitas, larvas, materiais terrosos e sujidades. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,0000

Órgão: MUNICIPIO DE CARVALHOPOLIS

Objeto: CHAMADA PUBLICA-PNAE

Descrição: INHAME. - INHAME.

Data: 14/06/2024 16:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 18242800000184-1-000015/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 14/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: KILO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.044.310/7656-53	JOAQUIM LORIVAL MORAES	R\$ 10,0000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Órgão:	Prefeitura Municipal de São Tomé das Letras	Data:	07/05/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios, pães e quitandas para complementação da Merenda Escolar e para Reuniões, Palestras e Conferências para a Prefeitura Municipal de São Tomé das Letras, sob o sistema de registro de preços com entrega parcelada pelo prazo de 12 (doze) meses.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	INHAME, 1ª QUALIDADE, TIPO EXTRA, RAIZ CARNUDA E GROSSA, IN NATURA, LIMPA, ESCOVADA E ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, MECÂNICOS E BIOLÓGICOS. AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA E DE PRIMEIRA QUALIDA - INHAME, 1ª QUALIDADE, TIPO EXTRA, RAIZ CARNUDA E GROSSA, IN NATURA, LIMPA, ESCOVADA E ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, MECÂNICOS E BIOLÓGICOS. AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA E DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO. PODENDO SER ORGÂNICO	SRP:	SIM
		Identificação:	27571-Prefeitura Municipal de São Tomé das Letras-0202024-0032024
		Lote/Item:	65/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/05/2024 10:18
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	400
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.123.581/0001-15 *VENCEDOR*	Marcela Aparecida Oliveira Silva	R\$ 10,1900
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	

Órgão:	Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Amparo	Data:	29/04/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino e atender a demanda das demais secretarias garantindo assim refeições equilibradas nutricionalmente e gêneros alimentícios de qualidade e segurança.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	Inhame limpo de elevada qualidade selecionados e sem defeitos suficientemente desenvolvidos com aspecto aroma e sabor tipicos da variedade com uniformidade no tamanho e cor Isentos de rachaduras perfuraCoes cortes e lesoes mecanicas ou provocadas por inse - Inhame limpo de elevada qualidade selecionados e sem defeitos suficientemente desenvolvidos com aspecto aroma e sabor típicos da variedade com uniformidade no tamanho e cor Isentos de rachaduras perfuraCoes cortes e lesoes mecanicas ou provocadas por insetos ou doenCas Livre de sujidades terra ou residuo de fertilizante aderente a casca Ausencia de odor e sabor estranho assim como parasitas e larvas	SRP:	NÃO
		Identificação:	27133-Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Amparo-0142024-0032024
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	10/05/2024 09:39
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	600
		Unidade:	kg
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.648.907/0001-00 *VENCEDOR*	3 DIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,2600
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	



Quantidade	Descrição	Observação
1.020 Quilogramas	Produto de boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Com tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,2450

Órgão:	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data:	01/08/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, material de higiene pessoal para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Sistema Registro de preços	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural	Identificação:	NºPregão:900842024 / UASG:984223
CatMat:	464393 - Fruta - Tipo: Laranja Pera Apresentação: Natural	Lote/Item:	/54
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/08/2024 14:02
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	320
		Unidade:	Quilograma
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.149.498/0001-90 *VENCEDOR*	CAMPOS & CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 5,5000
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,9900
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,3600

Órgão:	MUNICIPIO DE SABINOPOLIS	Data:	05/09/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	FRUTA TIPO: LARANJA PERA , APRESENTAÇÃO: NATURAL - FRUTA TIPO: LARANJA PERA , APRESENTAÇÃO: NATURAL	Identificação:	18307454000175-1-000077/2024
		Lote/Item:	1/152
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2.460
		Unidade:	KILO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
65.274.573/0001-59 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 6,3600
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Sabinópolis	R MOREL MARIA DE PINHO, 146
		Email:
		ortecgv@terra.com.br



Órgão: Prefeitura Municipal de Jacuí	Data: 19/08/2024 09:00
Objeto: Constitui o objeto da presente licitação o Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da merenda nas escolas da rede municipal de ensino .	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: LARANJA PÊRA; ESPECIAL, COR AMARELA ESVERDEADA, DE ÓTIMA QUALIDADE ,FIRME E INTACTA, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES ,PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA , RACHADURAS E CORTES ,SABOR E CHEIRO CÍTRICOS,TAMANHO GRANDE - LARANJA PÊRA; ESPECIAL, COR AMARELA ESVERDEADA, DE ÓTIMA QUALIDADE ,FIRME E INTACTA, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES ,PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA , RACHADURAS E CORTES ,SABOR E CHEIRO CÍTRICOS,TAMANHO GRANDE ,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA ,BOA QUALIDADE.	Identificação: 38781-Prefeitura Municipal de Jacuí-0000652024-0000302024
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/08/2024 10:57
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1.500
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.905.249/0001-40 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A. LTDA	R\$ 5,7500
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 27: Limão taiti

Preço Estimado: R\$ 5,3000 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,3000

Quantidade	Descrição	Observação
660 Quilogramas	Produto de boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Com tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvido, com polpa firme e intacta.	

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE	Data: 16/07/2024 09:00
Objeto: REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ALIMENTAR OS ACOLHIDOS DAS INSTITUIÇÕES LAR DE IDOSOS RECANTO CONVIVR E LAR DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES LAR AMOR E LUZ, ATENDENDO TAMBÉM OS CENTROS DE CONVIVÊNCIA, CRAS E CREAS COM OS GRUPOS DE ASSISTIDOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: LIMAO Limão taiti, boa qualidade, grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, in natura, última safra. - LIMAO Limão taiti, boa qualidade, grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, in natura, última safra.	Identificação: 34629-PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE-0000392024-0000112024
	Lote/Item: 62/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/07/2024 16:11
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.550.310/0001-94 *VENCEDOR*	COMERCIAL RAMALHO E BREMER LTDA	R\$ 5,9000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Órgão:	Prefeitura Municipal de Bofete	Data:	10/07/2024 08:00
Objeto:	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	LIMÃO TAITI - LIMÃO TAITI	SRP:	NÃO
		Identificação:	34108-Prefeitura Municipal de Bofete-822024-142024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	24/07/2024 08:25
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	200
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
30.065.058/0001-84		M. R. COMERCIO DE LEGUMES E FRUTAS EIRELI		R\$ 4,6000	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Jundiaí	AV PAULO BENASSI, 215	(11) 8999-8728	comercio.tj@gmail.com	

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA	Data:	28/06/2024 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios "perecíveis."	Modalidade:	Pregão
Descrição:	Limão fruta, tipo: limão taiti, apresentação: natural. Padrão médio, grau de maturação (próprio para consumo durante a semana), coloração e formato específicos do produto. Não conter danos por praga, doenças ou danos mecânicos. Apresentar casca sã, não s - Limão fruta, tipo: limão taiti, apresentação: natural. Padrão médio, grau de maturação (próprio para consumo durante a semana), coloração e formato específicos do produto. Não conter danos por praga, doenças ou danos mecânicos. Apresentar casca sã, não será tolerado defeitos graves (podridão, danos profundos, passadas e não apresentar casca murcha)	SRP:	SIM
		Identificação:	33565-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA-0352024-0102024
		Lote/Item:	25/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	01/07/2024 07:49
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	300
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.931.186/0001-53	SUPERMERCADO NATALI LTDA	R\$ 5,4000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 28: Maçã Gala

Preço Estimado: R\$ 14,1500 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,1500

Quantidade	Descrição	Observação
840 Quilogramas	Produto de boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Com tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR	Data: 30/08/2024 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender a demanda das secretarias do município de Lagamar.	Modalidade: Pregão
Descrição: MAÇÃ GALA - MAÇÃ GALA	SRP: NÃO
	Identificação: 39895-PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR-0362024-0172024
	Lote/Item: 25/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/08/2024 17:21
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 3.090
	Unidade: QUILO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.620.835/0001-87 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO E CASA DE CARNES JUJU EIRELI	R\$ 13,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Órgão: Município de Patrocínio do Muriaé	Data: 23/07/2024 14:07
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a manutenção das atividades das Secretarias Municipais e para o fornecimento da merenda escolar para Secretaria Municipal de...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: MAÇA NACIONAL GALA - MAÇA NACIONAL GALA	SRP: SIM
	Identificação: 322123
	Lote/Item: 1/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 550
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.601.229/0001-10 *VENCEDOR*	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 15,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião da Vargem Alegre

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades Secretaria Municipal de Assistência Social de São Sebastião da Vargem Alegre-MG, conforme as especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I.

Descrição: **Maçã, tipo fugi ou gala, in natura, aparência fresca e sã, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparê** - Maçã, tipo fugi ou gala, in natura, aparência fresca e sã, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão. Devem ser acondicionadas em caixas plásticas limpas.

Data: 21/06/2024 12:52

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 313576

Lote/Item: 1/79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: KG.

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.510.602/0001-85 *VENCEDOR*	32.510.602 CASSIA DAS DORES LEOZINA BARBOSA	R\$ 14,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,9000
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Contagem	R DEZ, 652
Nome de Contato:		Telefone:
Cristiano		(31) 3646-9934
Email:		cordialdistalimentos@gmail.com

Item 29: Mamão Papaia

Preço Estimado: R\$ 9,8233 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,8233

Quantidade	Descrição	Observação
860 Quilogramas	Produto de boa qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidos, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,5800

Órgão: Prefeitura Municipal de Carbonita

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARBONITA.

Descrição: **MAMÃO PAPAIA COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (COR ODOR TEXTURA APARENCIA SABOR) PRESERVADAS SEM DANOS QUIMICOS FISICOS E BIOLOGICOS - MAMÃO PAPAIA COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (COR ODOR TEXTURA APARENCIA SABOR) PRESERVADAS SEM DANOS QUIMICOS FISICOS E BIOLOGICOS**

Data: 13/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 41852-Prefeitura Municipal de Carbonita-0000552024-0000152024

Lote/Item: 117/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/09/2024 11:24

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.974.660/0001-73 *VENCEDOR*	Supermercado Jonas Câmara Ltda	R\$ 10,5800
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,9000

Órgão:	Prefeitura Municipal de Itacambira	Data:	22/08/2024 18:15
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITACAMBIRA MG.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
		Identificação:	329435
		Lote/Item:	1/102
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	110
		Unidade:	KG
		UF:	MG
Descrição:	MAMAO PAPAIA::Fruta in natura, tipo mamao, especie papaia, fresco, bem desenvolvido, coloracao amarelo/laranja, tamanho uniforme, com aspecto, aroma e sabor especifico desta variedade polpa e casca integras e firmes, sem manchas, furos ou sinais de apodre - MAMAO PAPAIA::Fruta in natura, tipo mamao, especie papaia, fresco, bem desenvolvido, coloracao amarelo/laranja, tamanho uniforme, com aspecto, aroma e sabor especifico desta variedade polpa e casca integras e firmes, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento apresentar grau de maturacao tal que permita a manipulacao, transporte e a conservacao em condicoes adequadas para consumo ausencia de sujidades, bolores, rachaduras ou cortes na casca, manchas e machucaduras ausencia de danos biologicos, fisicos ou mecanicos que afete sua aparencia, aroma ou sabor porte medio/grande.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.019.372/0001-53 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO VIEIRA LTDA	R\$ 9,8000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

13.159.584/0001-94		GNF COMERCIO HORTIFRUTIGRANJEIRO E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA			R\$ 10,0000
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Montes Claros	R BELA VISTA, 1071	(38) 3212-8381	eteccont@hotmail.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,9900

Órgão:	PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA	Data:	13/08/2024 13:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
		Identificação:	37669-PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA-1412024-0362024
		Lote/Item:	129/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/08/2024 14:06
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	230
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	MG
Descrição:	MAMÃO PAPAIA TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, ACONDICIONAR FRUTOS MISTOS: VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJ - MAMÃO PAPAIA TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, ACONDICIONAR FRUTOS MISTOS: VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.049.251/0001-47 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA	R\$ 8,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 30: Mandioca

Preço Estimado: R\$ 6,7344 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,7344

Quantidade	Descrição	Observação
710 Quilogramas	Produto de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, compacta e firme. Isenta de enfermidades, parasitas, larvas, materiais terrosos e sujidades. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,6333

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO	Data: 10/07/2024 15:00
Objeto: Ref, escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para preparação de refeições, que serão servidas aos funcionários da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Tipo: Mandioca / Aipim,	Identificação: NºPregão:900252024 / UASG:985829
CatMat: 463795 - Legume In Natura - Tipo: Mandioca / Aipim	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 11/09/2024 12:13
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.738.092/0001-06	ARMAZEM SUPERMAC LTDA	R\$ 6,5000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
55.156.837/0001-16	MWA COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 6,7000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
29.278.801/0001-03	AUTO SERVICO CORDEIRENSE LTDA	R\$ 6,7000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
37.789.694/0001-06	37.789.694 JUNIOR BRUNHOL DE ARAUJO	R\$ 6,7000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
03.156.834/0001-89	MERCADO FARINHA LIMA LTDA	R\$ 6,7000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.228.913/0001-16 *VENCEDOR*	VACA BRAVA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,7100
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,9800

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL	Data:	19/08/2024 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL-MG, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	Mandioca, Seleccionada de 1a qualidade com coloração e tamanho uniformes, típicos da variedade, sem brotos, rachaduras, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Isenta de umidade externa anormal. De co - Mandioca, Seleccionada de 1a qualidade com coloração e tamanho uniformes, típicos da variedade, sem brotos, rachaduras, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente.	Identificação:	38829-PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL-2192024-442024
		Lote/Item:	41/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	20/08/2024 08:33
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	900
		Unidade:	Quilograma
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.807.322/0001-51 *VENCEDOR*	MERCADO MATEUS LTDA	R\$ 5,9800
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
AV DONA EUGENIA, 05	(37) 3543-1373/ (37) 3551-1600	escol@indanet.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,5900

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA BARBARA	Data:	13/08/2024 10:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para o 1º Semestre de 2024.	Modalidade:	Credenciamento
Descrição:	MANDIOCA - MANDIOCA	SRP:	NÃO
		Identificação:	19391945000100-1-000181/2023
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.458
		Unidade:	KILO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.686.064/0001-04 *VENCEDOR*	Associação dos Agricultores familiares do Município de Santa Bárbara	R\$ 7,5900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Produto de boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Com tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,0900

Órgão:	MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DA SERRA/MG	Data:	10/06/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA(GPL), GÊNERO ALIMENTÍCIO, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	MANGA TOMMY COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSU - MANGA TOMMY COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES	Identificação:	94115
		Lote/Item:	/12
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	1.648
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.015.937/0001-73 *VENCEDOR*	MARCIO FIUZA COSTA	R\$ 12,9000
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 13,2800
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Bambuí	R PADRE DOMINGOS, 117
		Telefone:
		(35) 3734-1206

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,0400

Órgão:	MUNICIPIO DE SERITINGA	Data:	11/04/2024 08:10
Objeto:	Contratação de microempresas, empresas de pequeno porte e equiparadas para Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios - Merenda Escolar, a serem utilizados na confecção do cardápio da Alimentação Escolar na Escola Municipal Professora Mary Vieira Ribeiro de Souza e Centro de Educação Municipal de Educação Infantil que atuam na rede escolar municipal de Seritinga do ano letivo de 2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Manga tommy - Manga tommy	Identificação:	10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	93/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	150
		Unidade:	kg
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA			R\$ 14,0000
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Bom Jardim de Minas	R CORREA DE LACERDA, 21	(35) 3267-9000/ (35) 3267-2224	geral@amauricontabilidade.com

44.857.166/0001-02		RM MAGAZINE LTDA		R\$ 14,0800	
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
AV GOVERNADOR VALADARES, 501		(32) 8418-3884		formalizecontabilidade@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,0000

Órgão:	MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA	Data:	10/04/2024 09:00
Objeto:	Contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para produção de merenda escolar para alunos da rede Municipal de Delfim Moreira - MG,com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Manga - Variedade Tommy, com casca espessa e formato mais oval, polpa firme, tamanho e cor uniforme conforme a variedade e com características organolépticas preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Sem deformações, bolor ou sujidades e com - Manga - Variedade Tommy, com casca espessa e formato mais oval, polpa firme, tamanho e cor uniforme conforme a variedade e com características organolépticas preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Sem deformações, bolor ou sujidades e com grau médio de amadurecimento adequado ao consumo mediato ou imediato. Fornecido em embalagem limpa e apropriada.		SRP:	SIM
		Identificação:	008-2024-DELFIM MOREIRA-MG-MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	46/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	30
		Unidade:	kg
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.305.281/0001-30	FABIANO RODRIGUES PEREIRA		R\$ 12,0000
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MG	Itajubá	AV PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 45	

38.695.557/0001-67		MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA				R\$ 12,0000
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Itajubá	RUA GERALDINO CAMPISTA, 458	Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	(35) 3623-4999	grupopaoemel@hotmail.com	

15.413.146/0001-36		ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39			R\$ 12,0000
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Maria da Fé	AV DONA MARIQUINHA, 3265	(35) 3662-2010	andrea@dandrea.com	



Item 32: Melancia vermelha

Preço Estimado: R\$ 5,9911 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,9911

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Produto de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme arredondada ou alongada, devendo ser bem desenvolvida e madura, com casca lisa em tons de verde ou rajada por manchas amareladas, com polpa intacta e abundante, firme com coloração rósea, avermelhada ou púrpura, com sementes esbranquiçadas ou pretas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,5000

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR	Data: 30/08/2024 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender a demanda das secretarias do município de Lagamar.	Modalidade: Pregão
Descrição: MELANCIA DOCE - MELANCIA DOCE	SRP: NÃO
	Identificação: 39895-PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR-0362024-0172024
	Lote/Item: 30/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/08/2024 17:21
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 6.340
	Unidade: QUILO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.620.835/0001-87 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO E CASA DE CARNES JUJU EIRELI	R\$ 5,5000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,4733

Órgão: MUNICIPIO DE DOM BOSCO	Data: 25/07/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, Hortifruti, Matérias Diversos de Higiene, Limpeza e Descartável, em atendimento as Secretarias Municipais e a Rede Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MELANCIA - MELANCIA	SRP: SIM
	Identificação: 013-2024-DOM BOSCO-MG-MUNICIPIO DE DOM BOSCO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 256/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/08/2024 09:48
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 6.000
	Unidade: QUILOGRAMAS
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.536.062/0001-73 *VENCEDOR*	TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,9800
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.583.896/0001-66	COMERCIAL MINASFORT LTDA	R\$ 6,6900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
06.292.545/0001-03	SUPERMERCADO PAIVA LTDA	R\$ 6,7500
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 6,0000

Órgão:	Município de Patrocínio do Muriaé	Data:	23/07/2024 14:07
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a manutenção das atividades das Secretarias Municipais e para o fornecimento da merenda escolar para Secretaria Municipal de...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	322123
		Lote/Item:	1/83
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	2.100
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 6,0000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 33: Melão Canário

Preço Estimado: R\$ 12,8622 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,8622

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Produto de boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Com tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 14,2567	
Órgão:	Prefeitura Municipal de Elói Mendes	Data:	21/06/2024 13:50
Objeto:	AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÓI MENDES, PELO MENOR PREÇO POR ITEM, POR REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	313513
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1.320
		Unidade:	KG
		UF:	MG
Descrição:	MELÃO AMARELO: DE 1ª QUALIDADE, FRESCO COM MATURAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES SEM DANO - MELÃO AMARELO: DE 1ª QUALIDADE, FRESCO COM MATURAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES SEM DANO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
53.123.581/0001-15	Marcela Aparecida Oliveira Silva		R\$ 14,2500	
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
52.905.249/0001-40	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A. LTDA		R\$ 14,2600	
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
51.149.498/0001-90	CAMPOS & CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA		R\$ 14,2600	
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
47.348.831/0001-12	DIEGO GRACIA DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA		R\$ 14,2600	
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	R ANA MARIA ANDREATA VIANA, 100	(19) 8872-1988	diegosilvahortifruti@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 13,2500

Órgão:	MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DA SERRA/MG	Data:	10/06/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA(GPL), GÊNERO ALIMENTÍCIO, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	MELÃO AMARELO CASCA LISA, GRAÚDO, QUE APRESENTEM TAMANHO, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA. - MELÃO AMARELO CASCA LISA, GRAÚDO, QUE APRESENTEM TAMANHO, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	SRP:	SIM
		Identificação:	94115
		Lote/Item:	/13
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	1.296
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.015.937/0001-73	MARCIO FIUZA COSTA		R\$ 12,5000
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA		R\$ 14,0000
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MG	Bambuí	R PADRE DOMINGOS, 117	(35) 3734-1206

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 11,0800



Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR FIRMINO

Objeto: Aquisição gêneros alimentícios para preparação da merenda escolar e demandas das secretarias municipais.

Descrição: Melão Tamanho médio, casca firme, lisa e brilhante. Sem amassados e partes apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. Entregue em recipientes específicos para o transporte, tipo caixas vazadas. - Melão Tamanho médio, casca firme, lisa e brilhante. Sem amassados e partes apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. Entregue em recipientes específicos para o transporte, tipo caixas vazadas.

Data: 07/06/2024 07:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18128231000140-1-000035/2024

Lote/Item: 1/84

Ata: N/A

Homologação: 10/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 350

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.507.505/0001-72 *VENCEDOR*	ERNANDE DIAS DE ASSIS	R\$ 11,0800
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 34: Morango

Preço Estimado: R\$ 15,4633 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,4633

Quantidade	Descrição	Observação
500 Bandejas	Produto de boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Com tamanho e coloração uniformes, devendo ser des envolvido e maduro, com polpa firme e intacta. Bandeira no mínimo de 250g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,2900

Órgão: MUNICIPIO DE RESENDE COSTA

Data: 08/08/2024 15:03

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios produzidos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: MORANGO - BANDEJA 250 GR - MORANGO - BANDEJA 250 GR

Identificação: 17749912000163-1-000080/2024

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Homologação: 15/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 39

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.309.925/0001-20 *VENCEDOR*	ASSOCIAO DE PRODUTORES RURAIS E AGRICULTURA FAMILIAR DAS COLONIAS DE SAO JOAO DEL REI - APRAFAC	R\$ 13,2900
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	São João del Rei	RUA IMIGRANTE LUCINDO TAROCO, SN
Telefone:		Email:
(32) 3373-2089 / (32) 3373-2089		edurdsbq@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,1000



Órgão: MUNICIPIO DE DOM BOSCO	Data: 25/07/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, Hortifruti, Matérias Diversos de Higiene, Limpeza e Descartável, em atendimento as Secretarias Municipais e a Rede Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MORANGO - MORANGO	SRP: SIM
	Identificação: 013-2024-DOM BOSCO-MG-MUNICIPIO DE DOM BOSCO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 264/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/08/2024 09:48
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 650
	Unidade: BANDEJA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.536.062/0001-73 *VENCEDOR*	TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 17,9800
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
41.583.896/0001-66	COMERCIAL MINASFORT LTDA	R\$ 18,1200
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
06.292.545/0001-03	SUPERMERCADO PAIVA LTDA	R\$ 18,2000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 15,0000**

Órgão: MUNICIPIO DE IPUA	Data: 19/06/2024 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios a serem utilizados pelas Secretarias Municipais e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MORANGO - MORANGO	SRP: NÃO
	Identificação: 49556863000139-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/120
	Ata: N/A
	Homologação: 26/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Bandeja
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.522.315/0001-07 *VENCEDOR*	JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA-IPUA	R\$ 15,0000
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ipuã	Endereço: AV RUI BARBOSA, 1373
	Nome de Contato: Maurício	Telefone: (16) 3832-1851
		Email: bibaeldorado@hotmail.com



Item 35: Pera

Preço Estimado: R\$ 14,7533 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,7533

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Tipo Williams, de boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Com tamanho e coloração uniformes, deve ndo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,2900

Órgão:	MUNICIPIO DE CRISOLITA	Data:	23/07/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	PÊRA - Procedente de espécie genuína e sã. Fresco, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma, cor, sabor próprio da variedade. Não estar golpeado ou danificado por quaisquer lesões de natureza mecânica ou biológica que afetam sua aparência. Isentos de - PÊRA - Procedente de espécie genuína e sã. Fresco, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma, cor, sabor próprio da variedade. Não estar golpeado ou danificado por quaisquer lesões de natureza mecânica ou biológica que afetam sua aparência. Isentos de rachaduras e cortes na casca, resíduos de defensivos agrícolas, insetos, parasitos, sujidades ou umidade externa anormal Lote Único	Identificação:	01614283000124-1-000025/2024
		Lote/Item:	1/116
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	KG
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
40.125.454/0001-03	BASE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 13,2900
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MG	Contagem	RUA ERNESTINA DINIZ MOREIRA, 76	(31) 9813-9310
			Email:
			leosalles1968@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,9800

Órgão:	Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Data:	12/06/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as demandas das Secretarias do Município de Cedro do Abaeté, com entrega parcelada, de acordo com as condições, especificações e quantidades definidas no termo de referência e seus anexos.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	Pera tamanho média,fruta madura,lisa,sem partes podres - Pera tamanho média,fruta madura,lisa,sem partes podres	Identificação:	31982-Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté-342024-82024
		Lote/Item:	89/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/06/2024 14:48
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	500
		Unidade:	Quilograma
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
14.807.322/0001-51	MERCADO MATEUS LTDA	R\$ 15,9800	
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Telefone:	Email:	
AV DONA EUGENIA, 05	(37) 3543-1373/ (37) 3551-1600	escol@indanet.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,9900



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA - 2024

Descrição: PERA - PERA

Data: 09/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00002324

Lote/Item: 1/77

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/05/2024 00:00

Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 244

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
09.193.361/0001-76		MINIMERCADO AVANSO LTDA		R\$ 14,9900	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Embaúba	AV NOSSA SENHORA APARECIDA, 230	(17) 8139-1031	novaera.cajobi@terra.com.br	

Item 36: Pimentão Verde

Preço Estimado: R\$ 9,1667 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,1667

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Produto de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, compacto e firme. Isento de enfermidades, parasitas, larvas, materiais terrosos e sujidades. sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,3500

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedras de Maria da Cruz

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E LANCHES PARA ATENDIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO II DO PRESENTE EDITAL.

Descrição: PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM BO - PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO (SEM AMASSADOS OU QUALQUER OUTRA ALTERAÇÃO EM SEU ASPECTO, COR OU SABOR)

Data: 20/08/2024 11:02

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 327955

Lote/Item: 1/99

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 180

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
02.843.124/0001-64		MARCELO CARNEIRO LEITE			R\$ 7,0600
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Januária	R BENEDITO ALVES FERREIRA, 410	MARCELO	(38) 3621-2914	mercadinhokamila@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.389.191/0001-81	FERNANDO FERNANDES RIBEIRO	R\$ 7,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
14.552.579/0001-00	SUPERMERCADO SANTOS SILVA EIRELI	R\$ 10,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 10,7500

Órgão: Prefeitura Municipal de Pinheiros	Data: 19/08/2024 15:06
Objeto: Eventual aquisicao de diversos Materiais de Consumo, Higiene, Limpeza e Utensilios Domesticos em atendimento a Secretaria de Assistencia Social, deste Municipio.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Pimentao verde 1 A qualidade, Pimentao verde 1° qualidade,tamanho e coloracao uniformes, semlesoes de origem fisica ou mecanica,perfuracoes e cortes. tamanho medio,liso, com polpa intacta e limpa;tamanho e coloracao uniformes tipicosda variedade, sem manc - Pimentao verde 1 A qualidade, Pimentao verde 1° qualidade,tamanho e coloracao uniformes, semlesoes de origem fisica ou mecanica,perfuracoes e cortes. tamanho medio,liso, com polpa intacta e limpa;tamanho e coloracao uniformes tipicosda variedade, sem manchas bolores,sujidades, ferrugem sem lesoes deorigem fisica ou mecanica deveatenderos padroes microbiologicos, isenta demateriais terrosose umidades externaanormal, sem danos fisicosemecanicos oriundos de manuseioetransporte.	Identificação: 327725
	Lote/Item: 1/136
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.146.578/0001-13	Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	R\$ 9,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
52.724.521/0001-95	GCP COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 12,5000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 8,4000
Órgão:	Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas	Data: 30/07/2024 09:00
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de Produtos Hortifrúti, destinados a merenda escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: Pregão
Descrição: PIMENTÃO VERDE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES) - PIMENTÃO VERDE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES)		SRP: SIM
		Identificação: 36536-Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas-0592024-192024
		Lote/Item: 16/1
		Ata: Link Ata
		Homologação: 01/08/2024 14:38
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 280	
	Unidade: KG	
	UF: MG	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.583.388/0001-75		RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,4000
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PALERMO, 253	CESAR	(31) 3351-8831	rangap@rangapalimentos.com.br	

Item 37: Iogurte

Preço Estimado: R\$ 4,0767 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,0767

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Iogurte semidesnatado, pronto para consumir, sabor sortido, produzido com frutas naturais. Embalagem 170g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,0500

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Data:	05/07/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás de Cozinha e materiais de Higiene e Limpeza.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Iogurte Natural - Iogurte Natural Teor Gordura: Parcialmente Desnatado , Sabor: Com Sabor , Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta , Tipo Restrição: Zero Lactose	SRP:	SIM
CatMat:	446709 - Iogurte Natural - Teor Gordura: Parcialmente Desnatado Sabor: Com Sabor Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta Tipo Restrição: Zero Lactose	Identificação:	NºPregão:900202024 / UASG:985421
		Lote/Item:	/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/08/2024 10:10
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Embalagem 170,00 G
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 4,0500
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,6900

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA	Data:	03/06/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS, ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, LEITES e DERIVADOS E POLPAS DE FRUTAS.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Iogurte natural - Iogurte Natural Teor Gordura: Parcialmente Desnatado , Sabor: Sortidos , Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta , Tipo Restrição: Zero Lactose	SRP:	NÃO
CatMat:	446711 - Iogurte Natural - Teor Gordura: Parcialmente Desnatado Sabor: Sortidos Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta Tipo Restrição: Zero Lactose	Identificação:	NºPregão:900362024 / UASG:985703
		Lote/Item:	/95
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/08/2024 14:54
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	6.500
		Unidade:	Embalagem 170 G
		UF:	ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.498.896/0001-93 *VENCEDOR*	BH NUTRI LTDA	R\$ 4,6900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 3,4900

Site: Central Max Supermercados

Produto: Iogurte Friminho Morango 170g

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 30/09/2024 15:04:58

CNPJ: 13.408.784/0001-33

Telefone:

Url: https://centralmaxsupermercados.com.br/presidenteepitacio/produto/iogurte-friminho-morango-170g/

Item 38: Quiabo

Preço Estimado: R\$ 14,3767 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,3767

Quantidade	Descrição	Observação
390 Quilogramas	Produto de boa qualidade, firme, sem lesões de origem física ou mecânica. Apresentando tamanho e coloração uniformes, de colheita recente	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,8000

Órgão: MUNICIPIO DE CARBONITA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARBONITA.

Descrição: QUIABO. QUIABO KG COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS - QUIABO. QUIABO KG COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS

Data: 13/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 21154174000189-1-000033/2024

Lote/Item: 1/160

Ata: N/A

Homologação: 13/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.974.660/0001-73 *VENCEDOR*	Supermercado Jonas Câmara Ltda	R\$ 13,8000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,8300



Órgão: Prefeitura Municipal de Jaiba - MG

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: QUIABO: . NAO DEVE APRESENTAR CORPOS ESTRANHOS E SUJIDADES, DEVE ESTAR - QUIABO: . NAO DEVE APRESENTAR CORPOS ESTRANHOS E SUJIDADES, DEVE ESTAR CONSISTENTE

Data: 30/08/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 29825_0182024

Lote/Item: 185/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 950

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
05.282.313/0001-01	PANELA CHEIA DE JAIBA					R\$ 8,9900
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 15,5000
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Janaúba	R TUPINAMBAS, 282	Renilson	(38) 3821-2703	contextopapelaria@contextopapelaria.com.br	
54.164.523/0001-00	CAMILA SOARES DA SILVA					R\$ 20,0000
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,5000

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR

Data: 30/08/2024 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender a demanda das secretarias do município de Lagamar.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: QUIABO FRESCO - QUIABO FRESCO

Identificação: 39895-PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR-0362024-0172024

Lote/Item: 45/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/08/2024 17:21

Fonte: <app2.licitardigital.com.br/pesquisa>

Quantidade: 70

Unidade: QUILO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.620.835/0001-87 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO E CASA DE CARNES JUJU EIRELI	R\$ 14,5000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Quantidade	Descrição	Observação
360 Quilogramas	Produto de boa qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica. apresentando tamanho e coloração uniformes, de colheita recente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,3400

Órgão:	MUNICIPIO DE BARBACENA	Data:	30/08/2024 17:00
Objeto:	Dispensa de licitação, por meio de CHAMADA PÚBLICA, para aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis da Agricultura Familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para alunos da rede Municipal de Ensino da Zona Urbana e Rural, Filantrópicas e Creches conforme matrícula FNDE/PNAE, a fim de cumprir a Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 6 de 8 de maio de 2020 com suas modificações posteriores, que dispõe sobre o atendimento da alimentação escolar aos alunos da educação básica no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE, através da Secretaria Municipal de Educação, Desporto e Cultura – SEDEC, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
		Identificação:	17095043000109-1-000065/2024
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3.501
		Unidade:	KG
		UF:	MG
Descrição:	REPOLHO VERDE -- Tamanho médio, liso fresco de primeira, tamanho e coloração uniformes devendo ser desenvolvido, firme e intacto. Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações ou cortes. - REPOLHO VERDE -- Tamanho médio, liso fresco de primeira, tamanho e coloração uniformes devendo ser desenvolvido, firme e intacto. Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações ou cortes.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
07.710.607/0001-04 *VENCEDOR*	ORGANIZACAO DOS AMIGOS,MORADORES E PRODUTORES RURAIS DOS COSTAS - OMOPRUC			R\$ 4,3400
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MG	Barbacena	SIT COSTAS, S/N	(32) 9934-3351	
44.949.130/0001-40	COOPERATIVA DE ECONOMIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DA MICROREGIAO DE JUIZ DE FORA - COOPEAFAMIJF			R\$ 4,3400
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R VITAR MARIA DE OLIVEIRA, 426	(32) 9937-1421	sitiocanaa@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,6000

Órgão:	Prefeitura Municipal de Francisco Badaró	Data:	11/07/2024 07:30
Objeto:	Registro de preços para futura a eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza, utensílios de copa/cozinha e descartáveis, destinados a suprir as demandas das Secretarias da Prefeitura de Francisco Badaró/MG.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
		Identificação:	34721-Prefeitura Municipal de Francisco Badaró-00362024-00172024
		Lote/Item:	289/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	25/07/2024 09:51
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	150
		Unidade:	KG
		UF:	MG
Descrição:	REPOLHO VERDE - REPOLHO VERDE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.617.737/0001-58	JAIME RODRIGUES PINHEIRO	R\$ 5,6000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 5,8000

Órgão:	MUNICIPIO DE LIMEIRA DO OESTE/MG	Data:	10/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA E nCOZINHA A SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DIÁRIAS, EVENTOS, FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES, nREALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	98877
		Lote/Item:	/123
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
Descrição:	REPOLHO VERDE: fresco, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações ou cortes. - REPOLHO VERDE: fresco, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações ou cortes.	Quantidade:	120
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
21.295.140/0001-04		JOILSON NUNES DE OLIVEIRA		R\$ 5,8000	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Limeira do Oeste	RUA COPACABANA, 601	(34) 9693-1848	joilsomnunes@hotmail.com	

52.501.107/0001-17	GLK SOLUCOES LTDA	R\$ 5,8000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 40: Salsinha

Preço Estimado: R\$ 3,2367 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,2367

Quantidade	Descrição	Observação
410 MOLHOS	Produto de boa qualidade e limpo, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e turgescências, intactas, firmes e bem desen- volvidas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 3,3700	
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA BARBARA	Data:	13/08/2024 10:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para o 1º Semestre de 2024.	Modalidade:	Credenciamento
Descrição:	SALSINHA - SALSINHA	SRP:	NÃO
		Identificação:	19391945000100-1-000181/2023
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.260
		Unidade:	MAÇO
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.686.064/0001-04 *VENCEDOR*	Associação dos Agricultores familiares do Município de Santa Bárbara	R\$ 3,3700
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 3,3000

Órgão:	MUNICIPIO DE ESMERALDAS - MG	Data:	17/07/2024 00:00
Objeto:	aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e/ou Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)	Modalidade:	DISPENSA
		SRP:	NÃO
		Identificação:	00001824
		Lote/Item:	1/22
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/07/2024 00:00
		Fonte:	200.216.202.114:8079/Transparencia/
		Quantidade:	2.500
		Unidade:	MOLHO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.979.605/0001-98 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE ESMERALDAS E REGI	R\$ 3,3000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 3,0400	
Órgão:	COMANDO DO EXERCITO	Data:	02/07/2024 10:45
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios da AGRICULTURA FAMILIAR, com fulcro na Lei nº 14.628 de 20 de julho de 2023, Decreto nº 11.802 de 28 de novembro de 2023 e resolução GGAlimenta nº 3, de 20 de junho de 2022, destinado a atender as necessidades básicas da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares vinculadas e participantes.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	00394452000103-1-011885/2024
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Molho
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
44.949.130/0001-40		COOPERATIVA DE ECONOMIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DA MICROREGIAO	R\$ 3,0400	
VENCEDOR		DE JUIZ DE FORA - COOPEAFAMIJF		
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R VITAR MARIA DE OLIVEIRA, 426	(32) 9937-1421	sitiocanaa@gmail.com



Item 41: Tangerina Ponkan	
Preço Estimado: R\$ 6,5200 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,5200

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	Produto de boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Com tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvido e maduro, com polpa intacta.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,4200

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SAPUCAI	Data:	14/06/2024 10:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE HORTIFRÚTI E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	TANGERINA PONKAN - TANGERINA PONKAN	Identificação:	007-2024-SÃO BENTO DO SAPUCAÍ-SP-MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SAPUCAI-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	37/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	20/06/2024 16:33
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	600
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
47.859.973/0001-44		LUIZ DE OLIVEIRA PINTO 15387215896	R\$ 5,8500	
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
36.164.188/0001-50		MARIA LEILA DA ROSA VENANCIO LTDA	R\$ 6,9900	
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Bento do Sapucaí	RUA OCTAVIO CASTAGNACCI, 64	(35) 3421-1163	venanncius@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,9900

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data:	09/05/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA - 2024	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	TANGERINA PONKAN - TANGERINA PONKAN	Identificação:	00002324
		Lote/Item:	1/89
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	21/05/2024 00:00
		Fonte:	transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	394
		Unidade:	KG
		UF:	SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
09.193.361/0001-76		MINIMERCADO AVANSO LTDA		R\$ 5,9900	
VENCEDOR					
Descrição:		Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Embaúba	AV NOSSA SENHORA APARECIDA, 230	(17) 8139-1031	novaera.cajobi@terra.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 7,1500

Órgão:	Prefeitura Municipal de Arantina	Data:	02/05/2024 16:29
Objeto:	Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar no Município de Arantina.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição: Tangerina Ponkan, madura de tamanho e cores uniformes com a polpa firme e integra. De primeira qualidade, livre de sujidades, isenta de danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Devem ser entregue em Sacos plásticos limpos e adequ - Tangerina Ponkan, madura de tamanho e cores uniformes com a polpa firme e integra. De primeira qualidade, livre de sujidades, isenta de danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Devem ser entregue em Sacos plásticos limpos e adequados;		SRP:	SIM
		Identificação:	298982
		Lote/Item:	1/58
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	400
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
22.462.857/0001-66		BOKAS MAGAZINE LTDA			R\$ 6,8000
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Bom Jardim de Minas	R CORREA DE LACERDA, 21	(35) 3267-9000/ (35) 3267-2224	geral@amauricontabilidade.com	
13.751.798/0001-55		DIMIPEL LIMITADA			R\$ 7,5000
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Carmo de Minas	R SAFIRA, 63	(35) 3332-2964	contabilidade.stk@hotmail.com	

Item 42: Carne bovina moída

Preço Estimado: R\$ 33,8017 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,8017

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Quilogramas	Carne bovina in natura, moída, tipo acém, congelada, livre de gordura e sebo, não temperada, de boa qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico, que permita visibilidade do produto, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade e procedência. Pacote de 500g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,0050



Órgão: MUNICIPIO DE CANTAGALO

Data: 07/08/2024 08:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de produtos alimentícios a serem utilizados no preparo das refeições servidas aos usuários do Centro de Atenção Psicossocial, que têm estabelecido como projeto terapêutico singular acolhimento diurno e participação em oficinas terapêuticas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900412024 / UASG:985821

Lote/Item: /37

Ata: N/A

Homologação: 26/08/2024 08:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 130

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LDTA	R\$ 29,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 29,0100
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 34,9000

Órgão: FUNDACAO UBERLANDENSE DO TURISMO ESPORTE E LAZER

Data: 15/07/2024 11:51

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para apoio aos participantes da 17ª Corrida de Revezamento Uberlândia-Romaria realizada pela FUTEL, no dia 27 de julho de 2024.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Carne Bovina In Natura apresentação: moida, estado de conservação: congelado(a), tipo corte: acém - Carne Bovina In Natura apresentação: moida, estado de conservação: congelado(a), tipo corte: acém

Identificação: 20260121000180-1-000070/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 12/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.891.094/0001-62	COMERCIAL UBERLANDIA LTDA	R\$ 34,9000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
R DOS ANGAZEIROS, 350	COMERCIAL UBERLANDIA LTDA	(34) 99670-7900
		Email:
		comercialuberlandia@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 37,5000



Órgão:

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Salto

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO SALTO-MG

Descrição:

CARNE BOVINA, MOÍDA, TIPO ACEM, DE PRIMEIRA, CONGELADA EM PACOTES DE 1 KG: - CARNE BOVINA, MOÍDA, TIPO ACEM, DE PRIMEIRA, CONGELADA EM PACOTES DE 1 KG:

Data:

06/06/2024 09:00

Modalidade:

Pregão

SRP:

NÃO

Identificação:

31365-Prefeitura Municipal de Santa Maria do Salto-0000162024-0000042024

Lote/Item:

180/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

07/06/2024 19:00

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

500

Unidade:

KG

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.153.134/0001-45 *VENCEDOR*	WELDSOSON SANTOS SILVA - CENTRAL COMERCIAL - 03050134674	R\$ 37,5000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 43: Tomate

Preço Estimado: R\$ 7,8983 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,8983

Quantidade	Descrição	Observação
920 Quilogramas	Produto de boa qualidade, tipo salada, gráudo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidade, material terroso, umidade externa anormal, resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Sem lesões físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 8,9000

Órgão:

Prefeitura Municipal de Carbonita

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARBONITA.

Descrição:

TOMATE de 1ª qualidade in natura Com características organolépticas (cor odor textura aparência sabor) preservadas sem danos químicos físicos e biológicos Apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservaç - TOMATE de 1ª qualidade in natura Com características organolépticas (cor odor textura aparência sabor) preservadas sem danos químicos físicos e biológicos Apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condicoes adequadas

Data:

13/09/2024 08:00

Modalidade:

Pregão

SRP:

SIM

Identificação:

41852-Prefeitura Municipal de Carbonita-0000552024-0000152024

Lote/Item:

179/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

13/09/2024 11:24

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

400

Unidade:

KG

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.974.660/0001-73 *VENCEDOR*	Supermercado Jonas Câmara Ltda	R\$ 8,9000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá	Data: 05/09/2024 08:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ESTRELA DO INDAIÁ-MG, BEM COMO ATENDER À DEMANDA DAS DEMAIS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Legumes frescos nome tomate extra, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isento de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. - Legumes frescos nome tomate extra, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isento de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Identificação: 40714-Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá-0692024-0282024
	Lote/Item: 62/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/09/2024 12:41
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.778.225/0001-31 *VENCEDOR*	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA	R\$ 6,8000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Órgão: Prefeitura Municipal de Itacambira	Data: 22/08/2024 18:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITACAMBIRA MG.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: TOMATE::Legume in natura, fresco, tipo Santa Cruz, coloracao avermelhada, conformacao e tamanho uniformes, polpa e casca integras e firmes apresentar grau de maturacao tal que permita a manipulacao, transporte e a conservacao em condicoes adequadas para c - TOMATE::Legume in natura, fresco, tipo Santa Cruz, coloracao avermelhada, conformacao e tamanho uniformes, polpa e casca integras e firmes apresentar grau de maturacao tal que permita a manipulacao, transporte e a conservacao em condicoes adequadas para consumo livres de pragas ou larvas, e/ou doencas e com ausencia de sujidades, brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ausencia de danos biologicos, fisicos ou mecanicos que afete sua aparencia, aroma ou sabor porte medio/grande.	Identificação: 329435
	Lote/Item: 1/143
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 130
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.019.372/0001-53 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO VIEIRA LTDA	R\$ 7,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

13.159.584/0001-94	GNF COMERCIO HORTIFRUTIGRANJEIRO E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA	R\$ 8,0000
Descrição: Descrição não informada		

Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: R BELA VISTA, 1071	Telefone: (38) 3212-8381	Email: eteccont@hotmail.com.br
----------------------	---------------------------------	--	------------------------------------	--



Item 44: Linguíça de frango

Preço Estimado: R\$ 23,8956 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,8956

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Linguíça de frango, grossa, congelada, de boa qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico, que permita visibilidade do produto, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade e procedência. Pacote de 1kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 24,5000

Órgão:	MUNICIPIO DE LIMEIRA DO OESTE/MG	Data:	10/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA E nCOZINHA A SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DIÁRIAS, EVENTOS, FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES, nREALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	98877
		Lote/Item:	/84
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
Descrição:	LINGUIÇA DE FRANGO:Deve Apresentar Odor Característico, Textura Firme, Acondicionada Em Embalagem Inteira Sendo Adequado e Resistente, Com Rotulagem Contendo o Peso eTipo, Data de Validade,Endereço e Com Registro de Inspeção Animal. - LINGUIÇA DE FRANGO:Deve Apresentar Odor Característico, Textura Firme, Acondicionada Em Embalagem Inteira Sendo Adequado e Resistente, Com Rotulagem Contendo o Peso eTipo, Data de Validade,Endereço e Com Registro de Inspeção Animal.	Quantidade:	300
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.295.140/0001-04 *VENCEDOR*	JOILSON NUNES DE OLIVEIRA	R\$ 24,5000
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Limeira do Oeste	RUA COPACABANA, 601
		Telefone:
		(34) 9693-1848
		Email:
		joilsomnunes@hotmail.com

52.501.107/0001-17	GLK SOLUCOES LTDA	R\$ 24,5000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 26,5600

Órgão:	Prefeitura Municipal de Leme do Prado	Data:	07/05/2024 09:46
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	299925
		Lote/Item:	1/87
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	LINGUICA DE FRANGO, aspecto proprio, nao amolecido e nem pegajosa, cor propria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor proprio, com ausencia de sujidades, parasitos e larvas. Demais condicoes de acordo com as normas de saude/sanitarias vigentes (ANVISA, SI - LINGUICA DE FRANGO, aspecto proprio, nao amolecido e nem pegajosa, cor propria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor proprio, com ausencia de sujidades, parasitos e larvas. Demais condicoes de acordo com as normas de saude/sanitarias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Parametro de qualidade: Tropeirinha ou equivalente, ou de melhor qualidade.:	Quantidade:	120
		Unidade:	KG
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.980.021/0001-62 *VENCEDOR*	JOSE ANTONIO MARTINS CPF 192.091.528-16	R\$ 24,7100
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
43.807.815/0001-90	SUPERMERCADO SORRISO LEME LTDA	R\$ 24,9700
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
42.379.316/0001-86	ACOUGUE SOUSA LTDA	R\$ 30,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 20,6267

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA ERNESTINA	Data:	10/04/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES E DERIVADOS) PARA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA ERNESTINA/SP	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	LINGUIÇA DE FRANGO FINA: LINGUIÇA FRESCA DE CARNE DE FRANGO PURA E LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO-SE ME GOMOS UNIFORMES E ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS NATURAIS EM PROPORÇÕES ADEQUADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, LI - LINGUIÇA DE FRANGO FINA: LINGUIÇA FRESCA DE CARNE DE FRANGO PURA E LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO-SE ME GOMOS UNIFORMES E ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS NATURAIS EM PROPORÇÕES ADEQUADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	SRP:	SIM
		Identificação:	04-2024-SANTA ERNESTINA-SP- MUNICIPIO DE SANTA ERNESTINA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	48/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	300
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
32.080.999/0001-12		PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA		R\$ 20,0000	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Taquaritinga	R CLINEU BRAGA DE MAGALHAES, 468	(16) 9702-4869	henrique_pires04@msn.com	
05.424.954/0001-45		CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA		R\$ 20,9400	
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-40	WELLINGTON	(14) 3879-3421	edulau@terra.com.br
15.403.734/0001-99		VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI		R\$ 20,9400	
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Araras	AV PADRE ALARICO ZACHARIAS, 590	Adriano	(11) 3181-4114	ads.licitacao@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
11.588.593/0001-75		J. C. BICCIO PADARIA EIRELI			R\$ 21,2400	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Guariba	AV DA SAUDE, 483	(16) 3251-2265/ (16) 8151-7422	margarete@vuptnet.com.br		
40.505.825/0001-82		I. C. RISSI ALIMENTOS			R\$ 25,0000	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Bauru	R MARECHAL JOAO BAPTISTA MASCARENHAS DE MORAES, 2-5	(14) 3234-5962	ruiroch@uol.com.br		
22.516.278/0001-59		CCF NUTRI EIRELI			R\$ 50,0000	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Cedral	AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735	CRISTIANO	(17) 3266-2177	contatoccfnutri@gmail.com	

Item 45: Uva Itália

Preço Estimado: R\$ 17,0533 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,0533

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Produto de boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Com tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,6000

Órgão:	Prefeitura Municipal de Sabinópolis	Data:	05/09/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	FRUTA TIPO: UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO: NATURAL - FRUTA TIPO: UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Identificação:	40496-Prefeitura Municipal de Sabinópolis-0672024-0222024
		Lote/Item:	167/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	09/09/2024 11:29
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	360
		Unidade:	KILO
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
65.274.573/0001-59		SUPERMERCADO PALADAR LTDA		R\$ 16,6000	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:		
MG	Sabinópolis	R MOREL MARIA DE PINHO, 146	ortecgv@terra.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,3600



Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA

Objeto:

Registro de preços, por item, para eventual aquisição de hortifrutigranjeiro para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Itabira/MG, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital, com vigência de 12 (doze) meses.

Descrição:

UVA ITALIA. - UVA ITALIA.

Data:

02/08/2024 08:00

Modalidade:

Pregão

SRP:

SIM

Identificação:

36288-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-1322024-0772024

Lote/Item:

30/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

07/08/2024 11:12

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

3.025

Unidade:

KG

UF:

MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
27.732.947/0001-43		SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA		R\$ 18,3600	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itabira	R RAIMUNDO DE SOUZA, 2	(31) 3831-4955/ (31) 3831-4967	cadastro@dinamicamg.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,2000

Órgão:

Prefeitura Municipal de Diogo de Vasconcelos

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS nº 015/2024

Descrição:

Uva - Tipo Itália ou Thompson Apresentação: quilograma - Uva - Tipo Itália ou Thompson Apresentação: quilograma

Data:

22/07/2024 14:25

Modalidade:

Pregão para Registro de Preço

SRP:

SIM

Identificação:

321760

Lote/Item:

1/9

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade:

600

Unidade:

KG

UF:

MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
43.473.645/0001-54		WNR SERVICOS LTDA		R\$ 16,2000	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ubá	ALAMEDA DAS CAMELIAS, 101	(32) 8879-6885	norbertowesley@gmail.com	

Item 46: Carne bovina tipo patinho

Preço Estimado: R\$ 39,2144 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,2144

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Carne bovina in natura, tipo patinho, peça/pedacço, sem osso, congelada e não temperada, livre de gordura e sebo, de boa qualidade, isent a de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e or ganolépticas). Acondicionada em embalagem primária, a vácuo, constituída de plástico atóxico, que permita visibilidade do produto, isen ta de sujidades e ou ação de micro-organismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade e procedência. Pacote de até no máximo 2,5 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,1100



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Data: 04/07/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura aquisição de gêneros alimentícios, para atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: N°Pregão:900212024 / UASG:985903
CatMat: 447448 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item: /54
	Ata: N/A
	Homologação: 02/08/2024 16:05
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 276
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.492.115/0001-81 *VENCEDOR*	RUST RIO BR COMERCIO E LOGISTICA LTDA	R\$ 37,1100
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 37,1100
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
27.113.285/0002-04	ROYALE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 37,1100
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.509.134/0001-33	SOLARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 37,1100
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
11.537.627/0001-00	BR COPI COMERCIO SERVICOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 37,1100
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 39,8500
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	Data: 07/05/2024 00:00	
Objeto: Pregão Eletrônico Implantação do SIS TEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de G êneros Alimentícios, destinados a Unidade de Al imentação e Nutrição do IFMG Campus São João Evangelista, conforme condições e exigências es tabeladas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: NÃO	
Descrição: Carne bovina in natura - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:158122	
CatMat: 447448 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item: /13	
	Ata: N/A	
	Homologação: 27/05/2024 00:00	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 2.412	
	Unidade: Quilograma	
	UF: MG	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
39.483.513/0001-36		MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620			R\$ 31,6500	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Itabira	AV EMILIO ZACARIAS DA SILVA, 62	MARCO ANTONIO	(31) 9512-3880	armazempratico20@gmail.com	
24.794.448/0001-92		SUPERMERCADO BICALHO & BICALHO LTDA			R\$ 37,9000	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	São João Evangelista	RUA DAVID BICALHO, 212		(33) 3412-1212	narconta@bol.com.br	
29.875.728/0001-49		LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692			R\$ 50,0000	
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA GENTIL PORTUGAL DO BRASIL, 55		(31) 3564-5031	sullalopes@hotmail.com	
35.475.312/0001-36		CASSIO HENRIQUE DE SOUZA 11471139638			R\$ 50,0000	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA CACHOEIRA DA PRATA, 480		(31) 9910-0685	cassio.licitacao@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,6833

Órgão:	Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas	Data:	25/07/2024 08:40
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO visando futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar no Município de Bocaina de Minas, conforme condições e especificações contidas neste termo de referência.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	Carne bovina, tipo patinho de 1ª qualidade, peça inteira, sem osso, com o máximo de 10% de gordura, congelada, devendo ser fornecida em embalagem plástica atóxica, resistente, transparente, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, sendo ca - Carne bovina, tipo patinho de 1ª qualidade, peça inteira, sem osso, com o máximo de 10% de gordura, congelada, devendo ser fornecida em embalagem plástica atóxica, resistente, transparente, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, sendo cada peça individualmente acondicionada, com no máximo 3kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	SRP:	SIM
		Identificação:	322562
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	800
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
29.875.728/0001-49		LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692		R\$ 38,0000	
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA GENTIL PORTUGAL DO BRASIL, 55	(31) 3564-5031	sullalopes@hotmail.com	
22.462.857/0001-66		BOKAS MAGAZINE LTDA		R\$ 42,0000	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Bom Jardim de Minas	R CORREA DE LACERDA, 21	(35) 3267-9000/ (35) 3267-2224	geral@amauricontabilidade.com	
44.857.166/0001-02		RM MAGAZINE LTDA		R\$ 42,0500	
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:	Email:	
AV GOVERNADOR VALADARES, 501			(32) 8418-3884	formalizecontabilidade@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
13.751.798/0001-55		DIMIPEL LIMITADA		R\$ 42,0800	
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Carmo de Minas	R SAFIRA, 63	(35) 3332-2964	contabilidade.stk@hotmail.com	

Item 47: Filé de peito de frango

Preço Estimado: R\$ 23,6078 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,6078

Quantidade	Descrição	Observação
900 Quilogramas	Filé de peito de frango in natura, congelado e não temperado, sem osso e pele, de boa qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas s que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem primária constituída de plástico atóxico, que permita visibilidade do produto, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos, d evidentemente selada, com especificação de peso, validade e procedência Pacote de 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 22,4933
Órgão:	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 01/08/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, material de higiene pessoal para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Sistema Registro de preços	Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição:	Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Identificação: N°Pregão:900842024 / UASG:984223
		Lote/Item: /70
		Ata: N/A
CatMat:	447581 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Filé De Peito Apresentação: Fatiado Estado De Conservação: Congelado(A) Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Homologação: 28/08/2024 14:02
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 300
		Unidade: Quilograma
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.278.538/0001-41	SONIANE AMARAL E CIA LTDA	R\$ 22,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.044.795/0001-04	WELLINGTON PARREIRA VILELA	R\$ 22,5000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
51.149.498/0001-90	CAMPOS & CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 22,9800
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
29.875.728/0001-49	LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692	R\$ 23,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 23,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.512.309/0001-70 *VENCEDOR*	BRASFRIOS LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA	R\$ 30,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,4000

Órgão:	Prefeitura Municipal de Carbonita	Data:	09/08/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARBONITA/MG.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	PEITO DE FRANGO SEM OSSO PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CONGELADO, TIPO FILÉ: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA TIPO BANDEJA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA-MS. COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. - PEITO DE FRANGO SEM OSSO PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CONGELADO, TIPO FILÉ: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA TIPO BANDEJA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA-MS. COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS.	Identificação:	38274-Prefeitura Municipal de Carbonita-0000412024-0000132024
		Lote/Item:	12/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	09/08/2024 10:14
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	100
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.974.660/0001-73 *VENCEDOR*	Supermercado Jonas Câmara Ltda	R\$ 23,4000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,9300

Órgão:	Prefeitura Municipal de Dona Euzébia	Data:	01/07/2024 09:36
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada, para atender os estudantes da rede municipal de educação, conforme especificações detalhadas no termo de referência, estando tudo de acordo com o...	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	Filé de Peito de Frango sem tempero, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.	Identificação:	315762
		Lote/Item:	1/77
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	900
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA		R\$ 24,9300		
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com



Item 48: Carne suína tipo pernil

Preço Estimado: R\$ 23,2689 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,2689

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Carne suína in natura, tipo pernil, peça/pedaço, sem osso, sem pele, congelada e não temperada, livre de gordura e sebo, de boa qualidade e, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Acondicionada em embalagem primária, a vácuo, constituída de plástico atóxico, que permita visibilidade do produto, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade e procedência. Pacote de até no máximo 2,5 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,6600

Órgão:	MUNICIPIO DE CANTAGALO	Data:	07/08/2024 08:00
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de produtos alimentícios a serem utilizados no preparo das refeições servidas aos usuários do Centro de Atenção Psicossocial, que têm estabelecido como projeto terapêutico singular acolhimento diurno e participação em oficinas terapêuticas.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900412024 / UASG:985821
		Lote/Item:	/96
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/08/2024 08:01
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Quilograma
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 19,6600
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,1667

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data:	02/08/2024 08:00
	Secretaria Executiva	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP:	SIM
	Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	Identificação:	NºPregão:906222024 / UASG:158137
		Lote/Item:	/82
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/08/2024 16:38
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	Quilograma
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 20,5000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.149.498/0001-90	CAMPOS & CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 25,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
20.942.789/0001-07	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,0000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS LTDA	R\$ 100,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,9800

Órgão:	MUNICIPIO DE CEDRO DO ABAETE	Data:	12/06/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as demandas das Secretarias do Município de Cedro do Abaeté, com entrega parcelada, de acordo com as condições, especificações e quantidades definidas no termo de referência e seus anexos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição: Carne suína: Pernil, congelada, isenta de parasitas, nervos e sebo. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo em média 1 Kg. Conter rótulo de acordo com legislação vigente (MAPA SIF/DIPOA) . Validade mínima 6 (seis) meses a contar - Carne suína: Pernil, congelada, isenta de parasitas, nervos e sebo. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo em média 1 Kg. Conter rótulo de acordo com legislação vigente (MAPA SIF/DIPOA) . Validade mínima 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.		SRP:	SIM
		Identificação:	18296657000103-1-000029/2024
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.200
		Unidade:	Quilograma
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.807.322/0001-51	MERCADO MATEUS LTDA	R\$ 24,9800
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
AV DONA EUGENIA, 05	(37) 3543-1373/ (37) 3551-1600	escol@indanet.com.br

Item 49: Coxa e sobrecoxa de frango

Preço Estimado: R\$ 11,9322 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,9322

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Coxa e sobrecoxa de frango in natura, congelada, não temperada, de boa qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico, que permita visibilidade do produto, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade e procedência. Pacote de 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,9967



Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, material de higiene pessoal para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Sistema Registro de preços

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso

CatMat: 447636 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango | Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa | Apresentação: Inteiro | Estado De Conservação: Congelado(A) | Processamento: Com Pele, Com Osso

Data: 01/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900842024 / UASG:984223

Lote/Item: /69

Ata: N/A

Homologação: 28/08/2024 14:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 260

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.044.795/0001-04	WELLINGTON PARREIRA VILELA	R\$ 9,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 11,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
12.278.538/0001-41	SONIANE AMARAL E CIA LTDA	R\$ 12,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
51.149.498/0001-90	CAMPOS & CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 12,9800
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
29.875.728/0001-49	LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692	R\$ 17,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
37.512.309/0001-70	BRASFRIOS LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA	R\$ 20,0000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 13,6333



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE LUCELIA	Data: 27/06/2024 09:00
Objeto: Gêneros alimentícios perecíveis (part. ampla)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso	SRP: NÃO
CatMat: 447636 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Congelado(A) Processamento: Com Pele, Com Osso	Identificação: N°Pregão:900202024 / UASG:380161
	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 24/07/2024 17:03
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.198.369/0001-06 *VENCEDOR*	F. PEREIRA ALIMENTOS	R\$ 8,9000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
54.892.460/0001-09	FBP ATACADISTA LTDA	R\$ 12,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
54.679.432/0001-08	L.V. ALIMENTOS COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	R\$ 20,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
53.959.202/0001-21	BICALHO COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 75,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA	R\$ 100,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 11,1667
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 09/05/2024 00:00	
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisic a o de ge neros alimenti cios (carnes e pescado)	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	SRP: NÃO	
CatMat: 447636 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Congelado(A) Processamento: Com Pele, Com Osso	Identificação: N°Pregão:900142024 / UASG:120636	
	Lote/Item: /40	
	Ata: N/A	
	Homologação: 24/05/2024 00:00	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 900	
	Unidade: QUILOGRAMA	
	UF: MG	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
00.072.993/0001-07		MINAS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA		R\$ 11,0000	
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA WALDOMIRO LOBO, 681	(31) 3433-8788	minascomercio@hotmail.com	
52.224.035/0001-08		Brasil Distribuidora de Alimentos LTDA		R\$ 11,2500	
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
29.875.728/0001-49		LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692		R\$ 11,2500	
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA GENTIL PORTUGAL DO BRASIL, 55	(31) 3564-5031	sullalopes@hotmail.com	
35.785.640/0001-39		ANASTACIO VARIEDADES LTDA		R\$ 11,2600	
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PINHEIRO CHAGAS, 132	Matheus	(31) 99461-3864	anastacios.planejados@gmail.com
09.294.294/0001-86		PROVER ALIMENTOS LTDA		R\$ 15,0000	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	RUA EDUARDO WEISS, 116	(91) 3215-8291	proveralimentos@yahoo.com.br	

Item 50: Filé de merluza

Preço Estimado: R\$ 43,2033 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,2033

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	Filé de peixe in natura, tipo merluza, de boa qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, congelado e não temperado, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem primária constituída de plástico atóxico, que permita visibilidade do produto, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade e procedência. Pacote de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,0000

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	08/07/2024 09:00
	Comando da Aeronáutica	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Escola Preparatória de Cadetes do Ar	SRP:	SIM
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios do tipo carnes, peixes, frios e laticínios para a Seção de Subsistência da Escola Preparatória de Cadetes do Ar.	Identificação:	NºPregão:900152024 / UASG:120025
		Lote/Item:	/55
Descrição:	Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Merluza , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	Ata:	N/A
CatMat:	448897 - Peixe In Natura - Variedade: Merluza Tipo Corte: Filé Apresentação: Sem Pele Estado De Conservação: Congelado(A)	Homologação:	19/08/2024 16:35
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2.284
		Unidade:	Quilograma
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.999.291/0002-10 *VENCEDOR*	MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
52.453.708/0001-00	VCM ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
29.875.728/0001-49	LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692	R\$ 39,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
47.059.731/0001-76	TOP CARNES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 50,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.049.992/0001-16	GUIMARAES COSTA PRODUTO ALIMENTICIO LTDA	R\$ 60,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.294.294/0001-86	PROVER ALIMENTOS LTDA	R\$ 75,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,4100

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHK	Data:	10/09/2024 09:00	
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento parcelado de generos alimenticios para as diversas secretarias municipais	Modalidade:	Pregão	
Descrição:	PEIXE MERLUZA FILE CONGELADO ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE - PEIXE MERLUZA FILE CONGELADO ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE	SRP:	NÃO	
		Identificação:	40695-PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHK-642024-322024	
		Lote/Item:	107/1	
		Ata:	Link Ata	
		Homologação:		13/09/2024 14:01
		Fonte:		app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:		50
		Unidade:		KG
		UF:	MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.874.972/0001-29 *VENCEDOR*	GERALDO PEREIRA FILHO ME	R\$ 42,4100
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão:	Prefeitura Municipal de Sabinópolis	Data:	05/09/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	PEIXE IN NATURA VARIEDADE: MERLUZA , TIPO CORTE: FILÉ , APRESENTAÇÃO: SEM PELE , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) - PEIXE IN NATURA VARIEDADE: MERLUZA , TIPO CORTE: FILÉ , APRESENTAÇÃO: SEM PELE , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	Identificação:	40496-Prefeitura Municipal de Sabinópolis-0672024-0222024
		Lote/Item:	242/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	09/09/2024 11:29
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	110
		Unidade:	KILO
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
65.274.573/0001-59		SUPERMERCADO PALADAR LTDA		R\$ 48,2000
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:	
MG	Sabinópolis	R MOREL MARIA DE PINHO, 146	ortecgv@terra.com.br	

Item 51: Fígado de boi

Preço Estimado: R\$ 20,7433 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,7433

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Fígado de boi in natura, congelado, não temperado, de boa qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem primária constituída de plástico atóxico, que permita visibilidade do produto, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade e procedência. Pacote de até no máximo 2,5 Kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,7500

Órgão:	Prefeitura Municipal de João Dourado	Data:	17/06/2024 11:23
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES E DERIVADOS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	FÍGADO DE BOI RESFRIADO: EMBALAGEM COM 1KG COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. - FÍGADO DE BOI RESFRIADO: EMBALAGEM COM 1KG COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	Identificação:	311707
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	KG
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.208.153/0001-01	FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	R\$ 19,5000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.838.651/0001-98 *VENCEDOR*	ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 22,4900

Site: Super José

Produto: Fígado De Boi

Descrição: Anexo 2

Data/Hora Inclusão: 02/08/2024 13:49:40

CNPJ: 30.026.100/0001-58

Telefone:

Url: https://superjose.com.br/p/Figado-De-Boi-Kg-1?srltid=AfmBOoo3Ux8Gx7xEAKRGiB0Q0EXS5ePX4XsHkjWXz1cWKDyrfUiwA8aCx_g

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 19,9900

Site: Guia Extra

Produto: Fígado Bovino

Descrição: Anexo 3

Data/Hora Inclusão: 02/08/2024 13:49:54

CNPJ:

Telefone:

Url: https://guiaextra.com/uberlandia/ofertas/figado-bovino_o21565

Item 52: Bacon

Preço Estimado: R\$ 31,8978 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,8978

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Bacon, em mantas, de boa qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Acondicionado em embalagem primária, a vácuo, constituída de plástico atóxico, que permita visibilidade do produto, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade e procedência. Pacote de até no máximo 1,5 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,0000

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, material de higiene pessoal para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Sistema Registro de preços

Descrição: Carne defumada - Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon) , Tipo Animal: Suína , Apresentação: Em Mantas , Estado De Conservação: Resfriado(A)

CatMat: 447666 - Carne Defumada - Tipo Corte: Toucinho (Bacon) | Tipo Animal: Suína | Apresentação: Em Mantas | Estado De Conservação: Resfriado(A)

Data: 01/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900842024 / UASG:984223

Lote/Item: /71

Ata: N/A

Homologação: 28/08/2024 14:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.512.309/0001-70 *VENCEDOR*	BRASFRIOS LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA	R\$ 30,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
41.945.791/0001-00	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	R\$ 30,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.044.795/0001-04	WELLINGTON PARREIRA VILELA	R\$ 30,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
51.149.498/0001-90	CAMPOS & CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 35,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
29.875.728/0001-49	LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692	R\$ 39,5000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 35,7767

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Navios Hidroceanográficos	Data:	29/07/2024 13:38
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para o Navio de Pesquisa Hidroceanográfico Vital de Oliveira.	Modalidade:	Dispensa
Descrição: Carne Defumada - Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon) , Tipo Animal: Suína , Apresentação: Em Mantas , Estado De Conservação: Resfriado(A) CatMat: 447666 - Carne Defumada - Tipo Corte: Toucinho (Bacon) Tipo Animal: Suína Apresentação: Em Mantas Estado De Conservação: Resfriado(A)		SRP:	NÃO
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90166/2024 / UASG: 751200
		Lote/Item:	/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/08/2024 19:07
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Quilograma
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.446.152/0001-36	ASL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,5000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
44.227.953/0001-62	SOLUCOES CATERING & BUFFET LTDA	R\$ 35,8500
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.030.071/0001-63	VICENZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,9800
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 35,9900
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
20.645.946/0001-12	TILIM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 35,9900
Descrição: Carne Defumada - Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon) , Tipo Animal: Suína , Apresentação: Em Mantas , Estado De Conservação: Resfriado(A)		
Endereço: ,		
48.749.319/0001-40	DN COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA	R\$ 35,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
53.155.565/0001-04	SAPRODI COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 35,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
37.539.851/0001-17	SUPPLY VITAL LTDA	R\$ 35,9900
Descrição: Carne Defumada - Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon) , Tipo Animal: Suína , Apresentação: Em Mantas , Estado De Conservação: Resfriado(A)		
Endereço: ,		
46.864.778/0001-40	46.864.778 WILLIAN FELIPE DA SILVA DULTRA	R\$ 35,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 38,0000
Descrição: Carne Defumada - Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon) , Tipo Animal: Suína , Apresentação: Em Mantas , Estado De Conservação: Resfriado(A)		
Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 29,9167

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	Data: 09/07/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico O objeto da presente licitação é a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne defumada - CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE TOUCINHO (BACON) TIPO ANIMAL SUÍNA APRESENTAÇÃO EM MANTAS ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447666 - Carne Defumada - Tipo Corte: Toucinho (Bacon) Tipo Animal: Suína Apresentação: Em Mantas Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: N°Pregão:900232024 / UASG:153032
	Lote/Item: /25
	Ata: N/A
	Homologação: 19/07/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 390
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 20,7500
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Boa Esperança	Endereço: R SASSAFRA, 15
	Telefone: (35) 3851-2596	Email: paodeouro.be@gmail.com
20.942.789/0001-07	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,0000
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Muzambinho	Endereço: R FLAMBOYANT, 350
	Nome de Contato: RAFAEL HENRIQUE CETTI	Telefone: (35) 9177-1402
	Email: potatobrasil@outlook	
29.875.728/0001-49	LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692	R\$ 39,0000
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA GENTIL PORTUGAL DO BRASIL, 55
	Telefone: (31) 3564-5031	Email: sullalopes@hotmail.com

Item 53: Linguiça calabresa

Preço Estimado: R\$ 29,5378 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,5378

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Linguíça calabresa, grossa, defumada, de boa qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Acondicionada em embalagem primária, a vácuo, constituída de plástico atóxico, que permita visibilidade do produto, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade e procedência. Pacote de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 29,1133
--	--------------------



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	Data: 02/08/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:906222024 / UASG:158137 Lote/Item: /110 Ata: N/A Homologação: 19/08/2024 16:39 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 600 Unidade: Quilograma UF: MG
Objeto: Eventual Aquisição Futura de Gêneros Alimentícios	
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Linguiça Calabresa , Tamanho: Grossa , Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A)	
CatMat: 447702 - Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa Tamanho: Grossa Tipo Preparação: Defumada Estado De Conservação: Resfriado(A)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 28,6500
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
51.149.498/0001-90	CAMPOS & CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 28,6900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
20.942.789/0001-07	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,0000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 29,5000**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria do Pessoal Militar da Marinha	Data: 29/07/2024 10:34 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação N° 90026/2024 / UASG: 764000 Lote/Item: /1 Ata: N/A Homologação: 09/08/2024 12:44 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 360 Unidade: Quilograma UF: RJ
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios	
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Linguiça Calabresa , Tamanho: Grossa , Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A)	
CatMat: 447702 - Embutido - Tipo: Linguiça Calabresa Tamanho: Grossa Tipo Preparação: Defumada Estado De Conservação: Resfriado(A)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.910.334/0001-56	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.446.152/0001-36	ASL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,5000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
42.306.220/0001-98	42.306.220 PRISCILA ROSA DA SILVA	R\$ 30,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
97.525.469/0001-86	RAFAEL C BRAZ BRALIMENTOS	R\$ 30,0500
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
48.030.071/0001-63	VICENZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,0500
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
53.155.565/0001-04	SAPRODI COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 30,0600
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
20.645.946/0001-12	TILIM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,0600
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 30,0600
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
48.749.319/0001-40	DN COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA	R\$ 30,0600
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
37.539.851/0001-17	SUPPLY VITAL LTDA	R\$ 30,0600
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,0600
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL LTDA	R\$ 30,0600
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
52.120.603/0001-20	52.120.603 SILVANIA ABECASSIS DE CARVALHO	R\$ 30,0600
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
49.219.570/0001-66	49.219.570 EDNALVA PEDRO GONCALVES DE ALMEIDA	R\$ 31,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,0600
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Linguça Calabresa , Tamanho: Grossa , Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A)		
Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 30,0000

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE	Data: 16/07/2024 09:00
Objeto: REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ALIMENTAR OS ACOLHIDOS DAS INSTITUIÇÕES LAR DE IDOSOS RECANTO CONVIVR E LAR DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES LAR AMOR E LUZ, ATENDENDO TAMBÉM OS CENTROS DE CONVIVÊNCIA, CRAS E CREAS COM OS GRUPOS DE ASSISTIDOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA LInguíça calabresa, grossa, defumada de 1ª qualidade, fresca e refrigerada, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF), embalada a vácuo e rotulado conforme legislação sanitária vigente.Embalagem de 2,5 kg - LINGUIÇA CALABRESA LInguíça calabresa, grossa, defumada de 1ª qualidade, fresca e refrigerada, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF), embalada a vácuo e rotulado conforme legislação sanitária vigente.Embalagem de 2,5 kg	Identificação: 34629-PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE-0000392024-0000112024
	Lote/Item: 83/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/07/2024 16:11
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.550.310/0001-94	COMERCIAL RAMALHO E BREMER LTDA	R\$ 30,0000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 13,3267 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,3267

Quantidade	Descrição	Observação
896 Quilogramas	Salsicha tipo hot dog, tradicional, de boa qualidade, cozida, resfriada, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Acondicionada em embalagem primária, a vácuo, constituída de plástico atóxico, que permita visibilidade do produto, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade e procedência. Pacote de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,3167

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA ADRIANO MARREY DE GUARULHOS	Data: 05/08/2024 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis período de setembro a outubro de 2024	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447720 - Embutido - Tipo: Salsicha Hot Dog Tipo Preparação: Cozida Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: NºPregão:900132024 / UASG:380148
	Lote/Item: /15
	Ata: N/A
	Homologação: 28/08/2024 14:04
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.217.537/0001-74	NAURU SOLUCOES LTDA	R\$ 7,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
08.804.406/0001-39	BUONO DISTRIBUIDORA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 9,9500
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
54.679.432/0001-08	L.V. ALIMENTOS COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	R\$ 20,0000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
17.280.072/0001-32	BUFFET FAMIGLIA MORETTI LTDA	R\$ 20,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 22,7500
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
54.543.018/0001-69	CARNES DO CAMPO LTDA	R\$ 35,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.164.147/0001-83	IMPERIUM COMERCIAL LTDA	R\$ 50,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
36.066.440/0001-99	COMERCIAL UNIVERSO TOTAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 50,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
10.590.042/0001-83	BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 70,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA	R\$ 100,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,6633

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Navios Hidroceanográficos	Data: 29/07/2024 13:38
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Navio de Pesquisa Hidroceanográfico Vital de Oliveira.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447720 - Embutido - Tipo: Salsicha Hot Dog Tipo Preparação: Cozida Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90166/2024 / UASG: 751200
	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Homologação: 01/08/2024 19:07
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.227.953/0001-62	SOLUCOES CATERING & BUFFET LTDA	R\$ 14,5000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
50.699.607/0001-80	50.699.607 ELIAS JOSE VIANA JUNIOR	R\$ 14,5000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,9900
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.645.946/0001-12	TILIM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 14,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,9900
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)		
Endereço: ,		
48.749.319/0001-40	DN COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA	R\$ 14,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,9900
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)		
Endereço: ,		
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
55.478.559/0001-13	BELA FLECHA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
37.539.851/0001-17	SUPPLY VITAL LTDA	R\$ 14,9900
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)		
Endereço: ,		
53.155.565/0001-04	SAPRODI COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.864.778/0001-40	46.864.778 WILLIAN FELIPE DA SILVA DULTRA	R\$ 14,9900
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 13,0000



Órgão: MUNICIPIO DE BOCAINA DE MINAS

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO visando futura e eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, objetivando atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições e especificações contidas neste termo de referência.

Descrição: Salsicha de carne bovina / suína tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido, com adição de água ou gelo no máximo de 10% com registro no SIF. Embalagem de 1 Kg. - Salsicha de carne bovina / suína tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido, com adição de água ou gelo no máximo de 10% com registro no SIF. Embalagem de 1 Kg.

Data: 06/09/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18194076000160-1-000056/2024

Lote/Item: 1/76

Ata: N/A

Homologação: 11/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Quilo

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

22.462.857/0001-66

BOKAS MAGAZINE LTDA

R\$ 13,0000

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Bom Jardim de Minas

R CORREA DE LACERDA, 21

(35) 3267-9000/ (35) 3267-2224

geral@amauricontabilidade.com

Item 55: Rúcula

Preço Estimado: R\$ 5,5944 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,5944

Quantidade

Descrição

Observação

260 MOLHOS

Produto limpo e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e turgescências, intactas, firmes e bem desen-
volvidas.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,8700

Órgão: Prefeitura Municipal de Tiradentes

Data: 23/08/2024 08:30

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros, por meio de Pregão Eletrônico (SRP)

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: RÚCULA: fresco, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sal aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com características que atendam à NTA 17 do Decreto Estadua - RÚCULA: fresco, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sal aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com características que atendam à NTA 17 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/78 e à instrução normativa conjunta SARC/ANVISA/INMETRO nº 009, de 12 de novembro de 2002.

Identificação: 39113-Prefeitura Municipal de Tiradentes-01192024-00642024

Lote/Item: 4/45

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/08/2024 11:35

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 220

Unidade: molho

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

37.042.385/0001-60

ATACADISTA SANTA TEREZINHA LTDA

R\$ 5,8700

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,9800



Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA	Data: 08/08/2024 14:02
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS.	Modalidade: Dispensa
Descrição: RUCULA - MACO - RUCULA - MACO	SRP: NÃO
	Identificação: 46200846000176-1-004153/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 01/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
52.706.900/0001-52	SUPERMERCADO SANTO EXPEDITO DE LENCOIS LIMITADA				R\$ 4,9800
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Lençóis Paulista	R RIO GRANDE DO SUL, 367	(14) 3269-2300	ssexpedito@ssexpedito.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,9333

Órgão: MUNICÍPIO DE TAPIRA/MG	Data: 18/07/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de produtos de panificação, hortifrutigranjeiros e café torrado e moído para atender às secretarias e setores do Município de Tapira/MG, com foco especial na composição da merenda escolar ofertada pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura e suas unidades escolares, bem como para uso geral nas demais secretarias.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: RUCULA, COLORACAO VERDE ESCURO, SEM APRESENTAR FOLHAS AMASSADAS OU AMARELADAS. PRIMEIRA QUALIDADE. O MACO DEVERA CONTER PESO MEDIO DE 150 A 250G. - RUCULA, COLORACAO VERDE ESCURO, SEM APRESENTAR FOLHAS AMASSADAS OU AMARELADAS. PRIMEIRA QUALIDADE. O MACO DEVERA CONTER PESO MEDIO DE 150 A 250G.	Identificação: 98260
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: MC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.001.304/0001-62	ELAINE L DE SOUZA PONTES LTDA	R\$ 5,9000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
45.958.281/0001-28	WESLEY LEANDRO FERREIRA DE OLIVEIRA 14858469603	R\$ 5,9000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
47.028.255/0001-26	JPA NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,0000
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 15,7733 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,7733

Quantidade	Descrição	Observação
190 Quilogramas	Produto de boa qualidade, com tamanho e coloração uniforme, fresco. Sem lesões física, perfurações e cortes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 14,8200

Órgão: MUNICIPIO DE DOM BOSCO	Data: 25/07/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, Hortifruti, Matérias Diversos de Higiene, Limpeza e Descartável, em atendimento as Secretarias Municipais e a Rede Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: VAGEM - VAGEM	SRP: SIM
	Identificação: 013-2024-DOM BOSCO-MG-MUNICIPIO DE DOM BOSCO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 259/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/08/2024 09:48
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 600
	Unidade: QUILOGRAMAS
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.292.545/0001-03	SUPERMERCADO PAIVA LTDA	R\$ 11,6600
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	
04.536.062/0001-73	TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 17,9800
VENCEDOR		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 16,5000

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado	Data: 23/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO PROCESSO.	Modalidade: Pregão
Descrição: Vagem Verde, sem estragos, mofos ou folhas. Vagem Verde, sem estragos, mofos ou folhas. - Vagem Verde, sem estragos, mofos ou folhas. Vagem Verde, sem estragos, mofos ou folhas.	SRP: SIM
	Identificação: 36105-Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado-642024-152024
	Lote/Item: 76/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/07/2024 13:04
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 300
	Unidade: Kilograma
	UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
04.383.019/0001-15		MAURICIO GOMES FADEL			R\$ 16,5000
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Santa Cruz do Escalvado	R 3 DE MAIO, 31	(31) 3817-1955	sotec@pontenet.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 16,0000

Órgão:	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará	Data:	09/07/2024 08:00
Objeto:	Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis atender às necessidades das Secretarias Municipais de São Gonçalo do Pará., nas condições descritas e especificadas no Termo de Referência (Anexo I).	Modalidade:	Pregão
Descrição: VAGEM - VAGEM		SRP:	SIM
		Identificação:	34503-Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará-0422024-0132024
		Lote/Item:	111/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	19/07/2024 16:14
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	200
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
09.583.388/0001-75		RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 16,0000
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PALERMO, 253	CESAR	(31) 3351-8831	rangap@rangapalimentos.com.br



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Abacaxi pérola

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/05/2024 e 19/06/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - Abóbora japonesa

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/05/2024 e 10/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - Abobrinha italiana

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2024 e 23/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - Abacate manteiga

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/04/2024 e 29/04/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - Agrião

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/05/2024 e 16/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - Alface Lisa

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/06/2024 e 05/09/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - Alho Nacional

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2024 e 23/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - Arroz

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/06/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2024 e 13/09/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - Almeirão verde

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/04/2024 e 21/05/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - Banana Nanica



- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/04/2024 e 03/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - Banana Prata

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/06/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2024 e 11/06/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 12 - Batata doce rosada

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/04/2024 e 12/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - Batata inglesa

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/05/2024 e 08/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - Beterraba

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2024 e 23/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - Berinjela

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/04/2024 e 23/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - Brócolis

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/06/2024 e 08/08/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - Cebola Branca

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/07/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2024 e 13/08/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - Cebolinha

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/05/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2024 e 13/09/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - Cenoura

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2024 e 13/09/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - Chuchu



- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/04/2024 e 02/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - Couve

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2024 e 13/09/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - Couve-Flor

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/07/2024 e 13/09/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - Espinafre

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/08/2024 e 13/09/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 24 - Goiaba vermelha

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2024 e 25/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - Inhame

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/04/2024 e 14/06/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - Laranja Pêra

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/08/2024 e 05/09/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - Limão taiti

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2024 e 16/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - Maçã Gala

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2024 e 30/08/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - Mamão Papaia

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/08/2024 e 13/09/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - Mandioca

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/07/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/08/2024 e 19/08/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - Manga Tommy



- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/04/2024 e 10/06/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - Melancia vermelha

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/07/2024 e 30/08/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - Melão Canário

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2024 e 21/06/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - Morango

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/06/2024 e 08/08/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - Pera

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2024 e 23/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 36 - Pimentão Verde

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/07/2024 e 20/08/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - Iogurte

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2024 e 05/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Domínio Amplo, coletado no dia 30/09/2024 15:04:58

Item 38 - Quiabo

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2024 e 13/09/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - Repolho Verde

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/07/2024 e 30/08/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - Salsinha

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/07/2024 e 13/08/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - Tangerina Ponkan

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2024 e 14/06/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - Carne bovina moída

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/08/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2024 e 15/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - Tomate

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2024 e 13/09/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - Linguixa de frango

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/04/2024 e 10/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - Uva Itália

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2024 e 05/09/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - Carne bovina tipo patinho

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/05/2024 e 04/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/07/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - Filé de peito de frango

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2024 e 09/08/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 48 - Carne suína tipo pernil

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/08/2024 e 07/08/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/06/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - Coxa e sobrecoxa de frango

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2024 e 01/08/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - Filé de merluza

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/07/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/09/2024 e 10/09/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - Fígado de boi

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/06/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Domínio Amplo, coletados entre os dias 02/08/2024 13:49:40 e 02/08/2024 13:49:54.

Item 52 - Bacon



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/07/2024 e 01/08/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - Linguixa calabresa

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2024 e 02/08/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/07/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - Salsicha

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2024 e 05/08/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/09/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - Rúcula

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/07/2024 e 23/08/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - Vagem

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/07/2024 e 25/07/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 06/08/2024 09:21:46 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 30/07/2024 11:23:27 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 30/07/2024 11:14:16 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 02/08/2024 08:59:17 Acessar a fonte aqui
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 29/07/2024 21:16:43 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 16/06/2024 21:29:33 Acessar a fonte aqui
7 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 08/08/2024 12:10:13 Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 04/10/2024 09:15:48 Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 30/07/2024 13:38:41 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Dumont/SP pmdumont.djp.com.br:8079/transparencia/	Data: 22/07/2024 14:27:38 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 31/07/2024 13:09:18 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Esmeraldas/MG 200.216.202.114:8079/Transparencia/	Data: 07/10/2024 10:08:49 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Ibitirama/ES https://ibitirama-es.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 31/07/2024 09:20:36 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Jales/SP scpi-jales.rlz.com.br/Transparencia/	Data: 01/08/2024 13:01:53 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Palmares Paulista/SP 177.39.154.162:8079/transparencia/	Data: 03/06/2024 08:55:11 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Sabino/SP 170.0.48.10:5656/Transparencia/	Data: 30/07/2024 13:08:22 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de São João das Duas Pontes/SP srv.sjduaspontes.sp.gov.br/transparencia/	Data: 30/07/2024 13:07:04 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP 200.95.195.202:8075/transparencia/	Data: 04/10/2024 09:26:46 Acessar a fonte aqui

Fontes de dominio amplo:

1 - Central Max Supermercados centralmaxsupermercados.com.br	Data: 30/09/2024 15:04:58 Acesse a fonte aqui
---	--





Anexo 1

Pedidos realizados após às 17h serão entregues somente no próximo dia útil.

Dispensar


CentralMax

O Máximo em Supermercado

Rua de Presidente Epitácio

0

Início > Laticínios > Iogurte Líquido, Polpas e Petit > Iogurte Friminho Morango 170g



Iogurte Líquido, Polpas e Petit, Laticínios

Iogurte Friminho Morango 170g

Código: 116127

Disponibilidade: Em estoque

R\$3.49


1

Comprar

Produtos relacionados

Iogurte Líquido, Polpas e Petit,


Polpa Pura Polpa de Abacaxi 100g



R\$3.99

Laticínios, Leite e derivados frescos


Leite UHT Ninho Integral 1L



R\$7.99

Laticínios, Leite e derivados frescos


Leite UHT Ninho Levinho 1L



R\$7.99


Laticínios, Leite e derivados frescos

Leite UHT Piracanjuba Semidesnatado Zero Lactose




R\$4.99 ~~R\$5.99~~

Promoções




Linguiça de Frango Itabom Grossa kg

R\$10.95 ~~R\$13.49~~




Mini Bombom Flormel com

+ Produtos



Bolinho de Chocolate Panquinho 70g

R\$4.99



Bolo Chocolate Suíço Panco

Usamos cookies para garantir que oferecemos a melhor experiência em nosso site. Se você continuar a usar este site, assumiremos que está satisfeito com ele.

Aceito

Anexo 2

🕒 Receba em casa a partir de 02/08/2024



Super
José

O que você procura?



☰ Listas

🔑 Entrar

🛒 Carrinho



Início



Todas Categorias



Frutas, Legumes e Verduras



Açougue / Aves / Peixaria

Início > Açougue / Aves / Peixaria > Bovinos e Cortes

Figado De Boi

R\$ 22,49 /kg



1kg



Adicionar



Este item possui peso variável e seu valor total poderá ser alterado após a separação

Informações sobre o produto ou embalagem apresentada pode não ser atual ou completo. Sempre consulte o produto físico para as informações mais precisas e avisos. Para obter informações adicionais, entre em contato com o revendedor ou fabricante.

Institucional

Início

Sobre Nós

Blog

Institucional

SAC

Fale Conosco

Telefone

☎ (15) 99853-7360

E-mail

✉ fale@superjose.com.br

Termos

Termos de Uso

Política de Privacidade

Segurança



Nossos Canais



Baixe Nosso App



Pagamento

Utilizamos cookies e tecnologias semelhantes para permitir serviços e funcionalidades. [Ver Aviso de Privacidade](#), ou [Definições de Cookies](#)

Rejeitar Todos

Aceitar Todos

Carregando...

Anexo 3


Uberlândia

guiaextra

Anunciar

Entrar


Bairros • Empresas • Notícias • Ofertas



Udi Carnes Supermercados ✓
Alimentos e Bebidas
Bairro Presidente Roosevelt

Ver Ofertas

Ver Loja



☆☆☆☆☆ 0.0 (0)

Código: 4313

Fígado Bovino






Fígado Bovino fresco com qualidade e segurança que só a Udi Carnes Supermercados oferece clique e conheça nossas ofertas


R\$ 19,99 / KG

Solicitar Informações

* As imagens são meramente ilustrativas

Compartilhar Oferta:





OFERTAS ONLINE

(34) 3215-3384

(34) 99294-0141

Informações da Oferta

Fígado Bovino fresco com qualidade e segurança que só a Udi Carnes Supermercados oferece clique e conheça nossas ofertas

Ficha Técnica

Código da Oferta	4313
Situação	Novo
Anunciante	Udi Carnes Supermercados
Bairro	Presidente Roosevelt
Nome da Oferta	Fígado Bovino
Marca	Udi Carnes
Departamento	Alimentos e Bebidas
Categoria	Carnes Bovinas
Imagens	As imagens são meramente ilustrativas